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1  
Achaemenid Kingdom; Darius I to Xerxes II, 485-420 BC. Silver siglos. king or hero i
n kneeling/running stance right, holding dagger and bow/Incuse punch. Weight: 5.54 g
m, Size: 14 mm. VERY FINE.

2  
Baktria, uncertain mint AR Diobol. (1.10gm, 10mm) Circa 4th century BC. Forepart o
f boar to right; grape bunch on stem below / Head of roaring lion to right. Very Fine.

3  
ALEXANDRINE EMPIRE OF BABYLON; Circa 328-311 BC. AR Double Shekel. Baa
l seated left, holding sceptre; / Lion walking left; bee above. Babelon.Weight: 16.49 gm,
Size: 24 mm. Very Fine and Rare.

4  
Cilicia, Soloi AR Stater. Circa 440-410 BC. (10.61gm, 20mm) Amazon kneeling to lef
t, quiver and bowcase at her side, holding bow; ivy leaves to left, helmet to right / Grape
bunch; laurel branch to left, [ΣO]ΛE(retrograde)ΩN to right. SNG Levante 39 (same rev.
die); Traité II 535; SNG BnF -, but for similar cf. 124; Roma E-61, lot 309 (same dies). G
ood Very Fine; test cut to rev. Very rare reverse type; only one other example on CoinAr
chives.

5  
Cilicia, Tarsos AR Stater. Circa 455-400 BC. (10.59gm, 21mm) The walls of Tarsos,
with three turrets visible, each turret surmounted by three merlons / Forepart of bull to ri
ght, key symbol to right; all within incuse square. (Asia Minor, uncertain mint). Good Ver
y Fine; an excellent example struck on a broad flan. Very Rare.

6  
CALABRIA: Tarentum, AR nomos, ca. 280-272 BC, (6.47gm, 21mm) Vlasto-714, HN
I-1001, magistrates Eu, Sostratos and Poly, warrior on horseback right, brandishing spe
ar with right hand, holding shield and spears with left hand, behind, - below // Phalantho
s riding dolphin left, holding wreath-bearing Nike in outstretched right hand and cornuco
pia in left hand, thunderbolt behind, in left field, [] below, gorgeous bold strike, Very Fine
to Extremely Fine.

7  
SATRAPS of CARIA. Pixodaros. Circa 341/0-336/5 BC. AR Didrachm (3.71gm, 14m
m) Head of Apollo facing slightly right, wearing laurel wreath / Zeus Labraundos standin
g right; ΠIΞOΔAPOY to right. Pixodarus 11-47 (unlisted dies); Good Very Fine to Extrem
ely Fine, lightly toned, some weakness on Reverse.
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8  
Seleukid Kingdom; Seleukos III Keraunos, AR tetradrachm, uncertain mint, 226-223
BC, Obv: Diademed head right. Rev: Apollo, naked, seated left on omphalos holding arr
ow, bow set on ground, to left, to right, monograms to outer left and right. Weight: 17.07
gm, Size: 27 mm. Very Fine to Extremely Fine. Very Rare Mint.

9  
Alexander III The Great AR Drachm. Circa 310-301 BC. (3.92gm, 18mm) Obverse:
Head of Herakles right, wearing lion's skin. Reverse: ALEZANDROY, Zeus Aëtophoros
seated left; Monogram in left field; and monogram below throne. Good fine.

10  
SELEUCID EMPIRE; Seleukus I 312-320 BC. AR Tetradrachm. Mint of Seleucia on
the Tigris. Beardless bust of Herakles right wearing lion scalp. Reverse monogram oute
r left field, monogram between legs of throne. Weight: 16.99 gm, Size: 28 mm. Good ve
ry fine To Extremely Fine. Very Rare.

11  
Alexander III 'the Great' AR Drachm. Sardes, circa 323-319 BC. (3.99gm, 18mm) H
ead of Herakles right, wearing lion skin headdress. Zeus Aëtophoros seated left, holdin
g sceptre; AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, Very Fine.

12  
Seleukid Empire, Seleukos I Nikator AR Tetradrachm. In the name and types of Ale
xander III of Macedon. Susa, 310-290 BC. (16.76gm, 25mm) Head of Herakles right, we
aring lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; to left, horse horned head. ΔI, monogram
below throne. Good Very Fine to Extremely Fine. Very Rare.

13  
Alexander III, “the Great” 336-323 BC, Silver Drachm, (4.08gm, 19mm) Obv: Head
of Herakles to right wearing lion skin; Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated on
throne, Very Fine.

14  
Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. Susa, circa 316-31
1 BC. (17.05gm, 26mm) Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aët
ophoros seated left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, wreath in left field; below t
hrone, K, monogram below. Very Fine.

15  
Ancient Macedonian coin of Alexander III 'The Great' AR Tetradrachm, (16.65gm, 2
7mm) Struck 317-311BC. Obverse: Head of Heracles right, in lionskin headdress. Rever
se: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left, holding eagle on extended arm, legs c
rossed, Very Fine.
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16  
Ancient Macedonian coin of Alexander III 'The Great' AR Tetradrachm, (16.53gm, 2
6mm) Struck 317-311BC, Obverse: Head of Heracles right, in lionskin headdress. Rever
se: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left, holding eagle on extended arm, Good
Fine.

17  
Seleukos I Nikator AR Alexandrine Tetradrachm. Susa, ca 300-281 BC. (17gm, 27
mm) Susa mint. Head of Herakles right, wearing lionskin headdress. BASILEWS SELE
YKOY, Zeus seated left, holding eagle and sceptre. monogram in left field. About Extre
mely Fine to Good Very Fine. Rare.

18  
Macedonia, Alexander III The Great. 1/8 Obol; (0.67gm, 9mm) 336-323 BC, Unpubl
ished variety. Obv: Head of Herakles, wearing lionskin headdress. Zeus seated l.; under
throne monogram. Very Fine & Rare.

19  
SELEUCID KINGDOM; Antiochos (Antiochus) II AR 261-246 BCE tetradrachm, Ob
verse Diademed head of Antiochos I right. Reverse Naked Apollo seated left on omphal
os, holding arrow and resting left hand on bow; Greek legend at right and left: BAΣIΛEΩ
Σ ANTIOXOY, monograms in left and right fields. Weight: 16.98 gm, Size: 28 mm. Good
Very Fine to Extremely Fine.

20  
SELEUKID KINGS; Demetrios I Soter. 162-150 BC. AR Drachm (4.03gm, 18mm) E
kbatana mint. Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding arrow, han
d on bow, no control marks aplustre in left field. SC 1735.3; HGC 9,803a.L. Choice Extr
emely Fine. Nice old cabinet toning. Rare type.

21  
COINS OF THE GREEK WORLD. SELEUCID KINGDOM. Seleukos IV Philopator,
c. 187-175 BC. Tetradrachm, Antioch on the Orontes. (16.84gm, 27mm) Diademed hea
d of Seleukos IV right. Rv. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛ-ΕΥΚΟΥ Apollo seated left on omphalos, test
ing arrow and resting hand on grounded bow, in exergue monogram. Very Fine and Rar
e portrait.

22  
Seleukid Kingdom. Antiochos III. 223-187 B.C. AR drachm, Antioch, 204-197 B.C.
(4.09gm, 17mm) Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding arrow a
nd bow. Rare type.

23  
Seleucid Kingdom; Antiochos III (the Great), 223-187 B.C. AR Tetradrachm. Antioc
h on the Orontes Mint, Obverse: Diademed head right; Reverse: Apollo seated left on o
mphalos, testing arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left. Weight: 17.
08 gm, Size: 31 mm. An attractive example.Very Fine.
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24  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator. 187-175 BC. AR Drachm (4g
m, 17mm) Uncertain Median mint. Diademed head right / Apollo Delphios seated left on
omphalos; monogram to outer and inner left. SC 1632.

25  
Seleucid; Demetrius I Soter BCE 162-150. AR tetradrachm (16.71gm, 27mm) Obv:
Ekbatana mint, Diademed head right within fillet border Rev : Apollo Delphios testing arr
ow in r hand resting left hand on grounded bow with two pellets on grip while std on om
phalos. Monograms outer left and right. BAΣIΛEΩΣ on r, ΔHMHTPIOY on l, About Extre
mely Fine, Rare.

26  
SELEUKID EMPIRE. Antiochos, son of Seleukos IV. 175 BC. AR Tetradrachm. (16.
72gm, 27mm) Antioch on the Orontes mint. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIO-X
OY, Apollo Delphios, nude, seated left on omphalos, testing arrow in his right hand, left
hand on bow set on ground to right; tripod to outer left, monogram in exergue. SC 1369
f; Le Rider, Antioche. only six noted by Le Rider, Toned. Good fine, Very rare.

27  
SELEUCID KINGDOM. Antiochus Hierax (246-227 BC). AR tetradrachm. ca. 241-2
27 BC. (16.92gm, 26mm) Diademed head of Hierax right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apoll
o sitting left on omphalus, holding arrow in right hand, left hand resting on bow; unusual
portrait with curly hair. Good Very Fine and Very Rare.

28  
Syria, Seleucid Kings. Antiochos III. 223-187 BC. AR Drachm (4.08gm, 16mm) Unk
nown mint. Struck circa 197-187 BC. Diademed head right / Apollo Delphios seated left
on omphalos; (M) monograms in fields. Good Very Fine & Rare.

29  
SYRIA - Seleucid Kingdom - ANTIOCHUS III THE GREAT (223-187 BC). AR tetrad
rachm, 17.01gm, 27mm, Obv: Diademed head of Antiochus III right. Reverse descriptio
n: Apollo seated left on the omphalos, holding an arrow in his right hand and leaning on
his bow with his left hand; in the left field, a cornucopia. About Extremely Fine.

30  
Seleucid Kingdom - ANTIOCHUS III THE GREAT (223-187 BC) AR Tetradrachm.
(16.85gm, 29mm) Antiochus III, second son of Seleucus II, succeeded his brother Seleu
cus III in 223 BC He had first put down the revolt of Molon, satrap of Media, Diademed
head right / Nude Apollo seated left on omphalos, slight drapery on right thigh, holding a
rrow in right hand, left hand resting on bow. Very Fine.

31  
Seleukid Kingdom, Antiochus II Theos, 261 - 246 B.C. Dracham, (4.11gm, 17mm) o
bverse diademed head of Antiochos II right; reverse Apollo seated left on draped omph
alos, nude, examining arrow in left hand, right hand on grounded bow, About Extremely
Fine & Rare.
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32  
THRACE, Lysimachos. Circa 296-281 BC. AR imitation Eastern type Tetradrachm,
(16.68gm, 31mm) Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon.
Rev. Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind. Thompso
n. Extremely fine and Very Rare.

33  
SELEUKID KINGS. Demetrius I Soter, 162-150 BC. AR Tetradrachm. (16.34gm, 32
mm) Antioch mint. Struck circa 162-155/4 BC. Diademed head right within wreath / Tych
e seated left, holding sceptre and cornucopiae; winged Tritoness supporting throne, two
monograms to outer left, Good Very Fine.

34  
Kingdom of Thrace, Lysimachus, 323-281 Cyzicus Tetradrachm (16.92gm, 30mm)
circa 297-281, Deified head of Alexander III r., with horn of Ammon. Rev. Athena seated
l., holding shield, spear and Nike with wreath; in l. field, monogram. Good Very Fine to E
xtremely Fine. Rare.

35  
Antiochus II Theos Silver Tetradrachm Apollo Seated, (17.06gm, 27mm) Seleucia o
r Tigris Mint 255-246 BC. Obverse: Diademed head of Antiochus II right. Reverse: BASI
LEWS ANTIOXOY, Apollo seated left on omphalos, examining arrow in right, resting left
hand on grounded bow; Good Very Fine and attractively type. Rare.

36  
Seleukid Kingdom. 'Antiochos Soter'. Silver Tetradrachm (17.06gm, 28mm) ca. 246
-244 BC. Diademed head of 'Antiochos Soter' right. Reverse: ANTIOXOY ΣΩTHPO[Σ],
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand on grounded bow. About
Extremely Fine,

37  
Alexander Balas AR Drachm, 150 - 145 B.C.E. (4.07gm, 17mm) Obverse: Diademe
d head of Alexander Balas I to right. Reverse: Apollo Delphios seated to left on omphalo
s, right hand holding arrow and left resting on bow. monogram in far left field and in exer
gue. Good Very Fine & Rare.

38  
SELEUKID KINGS, Demetrios I. AR Drachm, (3.78gm, 17mm) Ekbatana mint. 162-
150 BC. Diademed head right, one diadem end flying up behind, the other over shoulde
r / Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow set on ground. Good Very Fin
e & Rare.

39  
Seleucid Kingdom, Seleucus I Nicator, 312-281 BC, AR Tetradrachm. (15.64gm, 26
mm) Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Athena Promachos brandishing thunderbol
t and shield in biga of horned elephants right. Spearhead above, M and bee before elep
hants. toned, Good very fine And Extremely Rare type.
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40  
BITHYNIA; Kios (c.340-330 B.C.), Gold Stater, A. Magistrate Agathokles. Head of A
pollo facing to right, wearing a laurel-wreath. Rev. ArABO / KAHI:, prow of war galley to
left, a club above, an eagle stands on left facing to left. a light scrape on the edge, off ce
nter, otherwise nearly extremely fine. Weight : 8.55 gm, Size : 17 mm. EXTREMELY RA
RE.

41  
SELEUKID KINGS, Antiochos IV. AE denom C, circa 173-169 BC. (3.97gm, 17mm)
Radiate and diademed head of Antiochos IV right / Apollo standing right, holding bow a
nd drawing arrow from quiver. Good fine with some patina.

42  
Seleukid Kingdom; Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. Silver Tetradrachm, Kin
g's diad. head right, fillet border around. Reverse: Athena stg. l. holding Nike, spear and
shield. Weight: 15.21 gm, Size: 30 mm. Good Fine.

43  
Seleucis and Pieria. Antioch. Tetrachalkon (63-28 BC), 12.68gm, 22mm, Laureate h
ead of Zeus right. R:\ ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ KAI AVTONOMOV; Zeus se
ated left on throne, holding crowning Nike and sceptre. About Extremely Fine & Rare.

44  
Antiochus VII Euergetes Silver Tetradrachm "Athena, Nike, Cappadocian Mint 138-
129 BC. (15.19gm, 31mm) Obverse: Diademed head of Antiochus VII right. Reverse: B
ASILEWS ANTIOXOY EYERGETOY, Athena standing left holding Nike and shield; to o
uter left, monogram above. About Extremely Fine. Beautiful portrait.

45  
Antiochus VII Euergetes-Sidetes (138-129 BC). AR tetradrachm. (13.80gm, 27mm)
Diademed head of Antiochos VII to right. Rv. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Eagle with closed
wings standing left on ship's ram; behind, palm branch; in field to left, A/PE above mono
gram set on club; in field to right, monogram above. between the eagle's legs, monogra
m. Beautifully toned. Very Fine.

46  
SELEUCID KINGDOM. Antiochus VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). AR drach
m. (6.88gm, 21mm) Diademed and draped bust right / Eagle standing left; palm frond b
ehind, club before; legend and monograms around including, OOP. Good Very Fine & R
are.

47  
PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor. First sole reign, 180-170 B
C. Æ Cyprus mint. (32.75gm, 34mm) Diademed head of Zeus-Ammon right / Eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; lotus flower in left field. Good Very Fine.
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48  
Ptolemy II Philadelphos. 285-246 BC. AR Drachm. (6.75gm, 20mm) Alexandreia mi
nt. Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / Eagle standing left o
n thunderbolt. Very Fine and Rare.

49  
Ptolemy II Philadelphos. 285-246 BC. Æ chalkous. (5.70gm, 19mm) Tyre mint. Stru
ck 249-246 BC. Obv: Diademed of Zeus-Ammon right Rev: Eagle standing left on thund
erbolt; club to left. About Extremely Fine & Rare.

50  
PHOENICIA, Tyre. 126/5 BC-AD 65/6. AR Shekel, 14.11gm, 27mm, (Dated CY 24
(103/2 BC). Laureate bust of Melkart right / TUROU IERAS KAI ASULOU, eagle standin
g left on prow; palm over right wing; to left above club; monogram to right, Very Fine an
d Very Rare.

51  
ATHENS (Attica) AR Tetradrachm. (16.43gm, 25mm) Obverse: Helmeted head of A
thena facing right. Reverse: Owl standing right with head facing, olive sprig and crescen
t moon behind, all within incuse square. Good Very Fine

52  
Attica, Athens: AR tetradrachm, ca. 449-413 BC, (16.68gm, 23mm) Obv: Head of A
thena right, wearing pearl necklace hanging from earring, also wearing crested helmet o
rnamented with three olive leaves and floral scroll. Rev: Owl standing right, head facing;
olive-twig and crescent above left; AΘE to right; all within incuse square. test cuts. Goo
d fine.

53  
ATHENS (Attica) AR tetradrachm – Athena/Owl, ca. 449-413 BC, (17.17gm, 24mm)
Obv: Head of Athena right, wearing pearl necklace hanging from earring, also wearing c
rested helmet ornamented with three olive leaves and floral scroll. Rev: Owl standing rig
ht, head facing; olive-twig and crescent above left; AΘE to right; all within incuse squar
e. Almost Extremely Fine.

54  
ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm, (17.15gm, 25mm) Helmeted
head of Athena right / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind;
all within incuse square. Extremely Fine, lightly toned.

55  
Ancients Greek, CARTHAGE. Zeugitana. Ca. 221-210 BC. AE trishekel, (19.01gm,
32mm) Head of Tanit left, wreathed in grain, wearing pendant earring, linear border / Ho
rse standing right; palm tree in background to left. And monogram below. Good Very Fin
e and beautiful dark brown patina.
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56  
Ancients Greek, CARTHAGE. Zeugitana. Ca. 221-210 BC. Bronze Æ trishekel, (16.
58gm, 30mm) Head of Tanit left, wreathed in grain, wearing pendant earring, linear bord
er / Horse standing right; palm tree in background to left. And monogram below. Very Fi
ne.

57  
BACTRIA; Eagle Series (Sophytes?) AR drachm, c. 3rd century BCE, Obverse Hel
meted head of Athena right. Reverse Eagle standing left, with head turned to right, mon
ogram above at right. Weight: 3.33 gm, Size: 14 mm. Unpublished type and Very Rare.

58  
Arabia: Himyarite Kingdom AR drachm (1.67gm, 18mm) ca. 1st Cent. BC – Imitatin
g Athens 'New Style' coinage and Roman Republic issues of L. Piso Frugi – Apollo/Owl
on amphora. Obv: Laureate head of Apollo right, X below, wreath border. Rev: Owl stan
ding facing on overturned amphora; monograms in fields. Very Fine.

59  
ARABIA, Southern. Qataban. Late 2nd–1st centuries BC, 1/2 unit AR. (2.02gm, 13
mm) Bare male head right / Bearded head right; Royal Qatabanian monogram below ne
ck, Good Fine. Abd Extremely Rare.

60  
South Arabia, Qatabanian (3rd - 2nd cen. BC). AR Hemidrachm. (1.21gm, 11mm)
Helmeted head of Athena to r., retrograde X on cheek / ATE (Athens) to r. of Owl standi
ng r., head facing, olive spray and crescent in upper l. field, Qatabanian monogram simil
ar to trident between owl and Greek. Very Fine and Rare.

61  
South Arabia, Qatabanian (3rd - 2nd cen. BC). AR Hemidrachm. (1.20gm, 11mm)
Helmeted head of Athena to r., retrograde X on cheek / ATE (Athens) to r. of Owl standi
ng r., head facing, olive spray and crescent in upper l. field, Qatabanian monogram simil
ar to trident owl. Good Fine And Very Rare.

62  
Southern Arabia, Qataban AR Hemidrachm. (2.55gm, 12mm) Unknown ruler(s). Ti
mna, circa 350-320/00 BC. Imitating Athens. Head of Athena right, Γ on cheek, wearing
earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor /
Owl standing right, head facing; [olive sprig] and crescent behind, Royal Qatabanian mo
nogram. Very Fine and Extremely Rare.

63  
Arabia Felix: Himyarites and Sabaeans (ca. 3rd Century BC) AR hemiDrachm. (1.1
0gm, 11mm) Very Fine and Very Rare.
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64  
Arabia, Qataban AR 1/6. Unknown ruler(s). Timna, (1.25gm, 11mm) circa 350-320/
00 BC. Imitating Athens. Head of Athena right, X, on cheek, wearing earring, necklace,
and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor / Owl standing righ
t, head facing; [olive sprig] and crescent behind, Very Fine and Rare.

65  
ARABIA, Southern. Qataban. Unknown ruler(s). Circa 350-320/00 BC. AR 1/4 drac
hm. (0.38gm, 8mm) Imitating Athens. Helmeted head of Athena right monogram on che
ek. Owl standing right, head facing; olive spray, crescent. Good fine & Rare.

66  
ARABIA, Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ. Circa AD 100-120. AR Unit.
(1.20gm, 15mm) With name 'Amdān Bayān. Raydan mint. Head right within linear circle
interrupted at top / Small head right; yanaf-monogram to left. Very Fine.

67  
ARABIA. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ. AR Unit (Circa AD 100-120). RYDN (Ra
idan?) mint. (1.32gm, 15mm) Obv: Bare head right within open linear border. Rev: Head
right; monogram behind, 'sceptre' before. Almost Extremely Fine.

68  
ARABIA, Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ. Circa AD 100-120. AR Unit
With the name 'Amdān Yahaqbiḍ. Raydan mint. (1.13gm, 14mm) Head right; monogram
to left, semicircular dotted border with arrowhead at lower end / Diademed head right;
‘MDN YHQBD above, RYDN below. About Extremely Fine.

69  
ARABIA; Southern. Himyar - AR unit - very nice coin. Head within circular torque en
ding in serpent’s head at top. R/ Head right; monogram to left, ‘scepter’ to right, mint sig
nature in right. Weight : 1.30 gm, Size : 16 mm, VERY FINE

70  
Qataban, Unknown Ruler, Late 2nd - 1st Century B.C. (1.89gm, 13mm) Bare head r
ight with curly short hair, uncertain legend. reverse male head right with neatly trimmed
short beard and hair rolled, uncertain legend above, Good Very Fine.

71  
Qataban, South Arabia, Unknown Ruler, Late 2nd - 1st Century B.C. (1.83gm, 13m
m) Bare head right with curly short hair, reverse male head right with neatly trimmed sh
ort beard and hair rolled, uncertain legend above, royal Qatabanian monogram behind n
eck, control monograms below and before. Very Fine & Very Rare.
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72  
Arabia, 'Abi'el, late 3rd–mid 2nd century BC, Obol, (0.32gm, 8mm) imitating types o
f qatabanian, Unknown ruler, Stylized male bare head right. Zeus seated left, holding sc
eptre in left hand and extending right arm; on right arm. Monogram on Left field. Good V
ery Fine and Extremely Rare.

73  
Kingdom of Elymais; Uncertain King (Kamnaskires VI?) Billon tetradrachm, c. 1st C
entury A.D. Weight: 15.86 gm, Size: 26 mm. Good Very Fine.

74  
Aretas IV, Nabatean Kingdom. AE18, Dated Year 10 AD, (5.68gm, 21mm) Laureate
head of Aretas right with Nabatean legend. Eagle standing left, Nabatean legend. Good
Extremely Fine and Very Rare.

75  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Æ Drachm. (3.97gm, 19mm) Pet
ra mint. Struck AD 20-40. Jugate draped busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēt
h-shin across field / Crossed cornucopia Aramaic. Very Fine.

76  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Æ Drachm. (3.31gm, 19mm) Pet
ra mint. Struck AD 20-40. Jugate draped busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic, R
ev: Crossed cornucopia Aramaic. About Extremely Fine.

77  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Æ Drachm, (4.30gm, 18mm) Pet
ra mint. Struck AD 20-40. Jugate draped busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēt
h-shin across field / Crossed cornucopia Aramaic. Almost Extremely Fine.

78  
BAKTRIA; Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I, circa 225-200 BC. AE Aï Khan
oum, circa 225-208/6. Bearded head of Herakles to right. Rev. BAS???OS - EYTY? HM
OY Horse galloping right. Bopearachchi 17A. Weight: 5.47 gm, Size: 20 mm. Very Fine.

79  
SELEUKID EMPIRE. Antiochos I Soter. 281-261 BC. AR Drachm (3.97gm, 17mm)
Aï Khanoum mint. Struck circa 280-271 BC. Diademed head right / Horned and bridled
horse's head right, with braided, flame-like forelock; Δ in circle to right of neck. SC 431.
3 [unlisted rev. die]); Toned, rough surfaces. Very Fine & Rare.
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80  
BAKTRIA; Greco-Baktrian Kingdom. Demetrios I Aniketos. Circa 200-185 BC. AR T
etradrachm. Diademed and draped bust right, wearing elephant skin / Herakles standin
g facing, crowning himself, holding club and lion skin; monogram to inner left. Bopearac
hchi 1C; Beautiful Lightly toned, short scrape and flan flaw on obverse. Weight: 16.89 g
m, Size: 34 mm. Good Very Fine to Extremely Fine & Rare

81  
YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. Silver Drachm. (1.21gm, 16mm) Drap
ed bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull's horn and ear.
Rev. Lion standing to right with open jaws; to left, NANAIA; to right, NANAIA; above cre
scent above Λ; all withing dotted border. MIG 2824/28. Light marks, otherwise, about ve
ry fine.

82  
BACTRIAN KINGDOM, Antimachus I (Antimachos): Silver tetradrachm. (16.81gm,
31mm) c. 174-165 BC. Obv: Diademed head of king right, wearing kausia. Rev: Poseid
on standing facing, holding trident and palm branch, Greek legend: at right: BAΣIΛEΩΣ
ΘEOY, at left: ANTIMAXOY, monogram in right field. About Extremely Fine.

83  
BACTRIA, YUEH-CHI: Sapalbizes silver hemidrachm. c. 20 BC. (1.10gm, 16mm) O
bverse: Helmeted bust of king right; Greek legend CAΠAΛBIZHC around Reverse: Lion
standing right with tamgha above; Greek legend NANAIA on left and right. Rare Very Fi
ne.

84  
Greco-Bactrian Kingdom; Demetrios II AR Tetradrachm. Circa 150-145 BC. Diadem
ed and draped bust to right / Athena standing facing, holding spear and shield set on gr
ound face of Medusa on armor of Atina. BAΣIEΛΩΣ to right, ΔHMHTPIOY and monogra
m to left. Weight: 17 gm, Size: 34 mm. Unusual and unpublished type. Almost extremely
fine with light brownish patina. VERY RARE.

85  
YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, AR hemidrachm (1.11gm, 15mm) Mitc
h-2829/30, helmeted and draped bust right // lion standing right; above, crescent over Λ,
Very Fine.

86  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I. Circa 225-200 BC. (16.48gm, 2
9mm) AR Tetradrachm, Mint A (near Aï Khanoum). Struck circa 206-200 BC. Diademed
older head right / BAΣIΛEYΩΣ EYΘOYΔHMOY, Herakles seated left on rock, holding cl
ub set on knee; monogram to inner right. Near Extremely Fine, light toning. Dies of fine
style.

87  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Diodotos II. Circa 235-225 BC. (14.92gm, 29m
m) AR Tetradrachm Mint A (near Aï Khanoum). Diademed head right / Zeus Bremetes a
dvancing left; to inner left, wreath above eagle standing left;. Holt Series D, Bopearachc
hi 6C; Bopearachchi & Rahman; SNG ANS. Choice Very Fine, Very Rare.
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88  
GRECO-BACTRIAN KINGDOM. Euthydemus I (ca. 225-200 BC). AR tetradrachm,
(16.34gm, 29mm) Mint A, Diademed head of Euthydemus I right / BAΣIΛEΩΣ ΕΥΘΥΔΗ
ΜΟΥ, Heracles seated left on rock, right hand balancing club on pile of rocks before hi
m, monogram to lower right. Bopearachchi Series 5D. About Extremely Fine, Beautiful p
ortrait bust. Rare.

89  
BACTRIA (BAKTRIA): c. 240-230 BCE Diodotus (or Diodotos) I or II AR tetradrach
m, (16.60gm, 26mm) as Seleucid satrap, Obv: Diademed head of Diodotus facing right,
dotted border around. Reverse Nude Zeus standing left, seen from behind, holding aegi
s over his outstretched left arm and hurling thunderbolt with his right hand, Greek legen
d: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, monogram in left field, eagle below. Extremely fine & Rare.

90  
KINGS of BAKTRIA, Eukratides. I ca. 171-145 BC. AR Obol. (0.56gm, 10mm) Diad
emed and draped bust of Eukratides I right, wearing helmet adorned with bull's horn an
d ear. Rev:, piloi of the Dioskouroi; below, Rare monogram. Good fine.

91  
INDO-GREEK: Philoxenos, ca. 100-95 BC, 7.69gm, 26mm, AE square drachm Bop
-6A, helmeted bust of the king right // horseman right, Very Fine.

92  
Baktria Graeco-Bactrian Kings Eukratides I Megas 170-145 B.C. Obol. (0.45gm, 10
mm) Barbaric Imitation. Fine struck. Rare.

93  
Indo-Greek: Menander I AE square, c. 160-130 BCE, (6.55gm, 21mm) Obverse Hel
meted bust of Athena right, Greek legend around: BAΣIΛEΩΣ / ΣΩTHPOΣ / MENANΔP
OY. Reverse Winged Nike standing right, holding wreath and palm. Very Fine & Rare.

94  
BACTRIA, Eukratides (Eucratides) AR obol, (0.37gm, 10mm) helmeted type. c. 171
-145 BCE. Obverse Helmeted bust of king right. Reverse Palms and caps of Dioscuri, G
reek legend on left and right: BAΣIΛEΩΣ / EYKPATIΔOY. Monogram below palms. Goo
d Very Fine to Extremely Fine, Rare.

95  
Indo-Greek: Menander I AE square double or dichalkon, c. 160-130 BCE, (5.98gm,
21mm) Obverse Helmeted bust of Athena right, Greek legend around: BAΣIΛEΩΣ / ΣΩ
THPOΣ / MENANΔPOY. Reverse Winged Nike standing right, holding wreath and palm,
monogram at right, Kharoshthi legend around: Maharajasa / tratarasa / Menamdrasa. G
ood fine. Rare
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96  
BACTRIA, Eukratides (Eucratides) AR obol, (0.64gm, 10mm) helmeted type. c. 171
-145 BCE. Obverse Helmeted bust of king right. Reverse Nude Herakles standing facin
g, holding club in left arm and crowning himself with his right hand, Greek legend on left
and right: BAΣIΛEΩΣ / EYKPATIΔOY, no monogram. About Extremely Fine with dark br
own toned And Rare.

97  
Indo-Greeks Archebios (ruled c. 75-65 BC) AE coin. (8.34gm, 19mm) Obverse: Dia
demed bust of Zeus right, scepter over shoulder, with Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΔI/ KAI
OY NIKHΦO/ POY ARXEBIOY around. Reverse: Two palm branches flanked by pilei of
Dioskouroi; Kharoshthi legend Maharajasa dhramikasa jayadharasa Arkhebiyasa of Gre
at King Archebios, Very Fine and Very Rare.

98  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Heliokles Dikaios. Circa 145-130 BC. AR Tetra
drachm (13.61gm, 30mm) Diademed, draped, and cuirassed bust right, wearing crested
helmet covered with pelt of scales and adorned with head of Gorgon and wing; all within
bead-and-reel border / Zeus enthroned left, holding Nike and scepter; M to left. Extreme
ly fine nearly mint State. Best example known.

99  
Indo-greek, Menander I AE square chalkous: elephant type. c. 160-130 BCE, Obve
rse: Head of elephant right, Greek legend around: BAΣIΛEΩΣ / ΣΩTHPOΣ / MENANΔP
OY Reverse Club, monograms below at right and left, Kharoshthi legend around: Mahar
ajasa / tratarasa / Menamdrasa. Weight: 3.19gm, Size: 19mm. Good Very Fine to About
Extremely Fine.

100  
Antioch, Autonomous Issue Under Nero, AE Small Denomination, (5.70gm, 19m
m) Caesarean Year 105 (56/57 AD). ANTIOXEΩN. Veiled, turreted, draped bust of city
goddess right. EΠI KOYAΔPATOY. Ram running right, looking back, crescent and * abo
ve, ETEP below. Good Very Fine.

101  
Greek Coins, Syria, Seleucid Kingdom, 128-123 BC, Bronze, Antiochia. (6.52gm,
21mm) Radiate head right / Athena standing left, holding branch. Hekatompylos 312. ve
ry fine

102  
Hindu Shahi dynasty. Samanta Deva. c. 850-1000. AD, AR jital, Obverse: Horsem
an advancing right, with plume above horse's head. Reverse: Bull seated left with Naga
ri legend Sri Samanta Deva above. Weight: 3.43 gm, Size: 19 mm. Extremely fine mint
condition and Very rare type.

103  
INDO-PARTHIAN - UNITED-PARTHIAN INDO - KING UNKNOWN (First century
AD) 7.97gm, 21mm, Radiate and draped bust of king right, raising right hand and holdin
g spear; monogram behind the head. Rev; The prince on horseback walking to the right;
a monogram in the field to the right. Extremely Fine.
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104  
INDO-GREEK: Agathocles, ca. 190-180 BC. (3.57gm, 20mm) 4-arch hill, sun abo
ve, ruler's name below, Brahmi akathukreyasa // railed tree, hariñasame on right, Very F
ine & Very Rare.

105  
India, Princely States, Travancore, Silver Chuckrams, 1729-1758, (0.40gm, 6mm)
About Extremely Fine.

106  
INDIA, TRAVANCORE, Rama Varma IV (1860-80) Silver chuckram. (0.39gm, 6m
m) c. 1860-80. Obverse: Formalized figure of deity (Kali?) standing facing. Reverse: des
ign with leaf spray.

107  
KINGS OF PERSIS; Baydad (Bagadat). Early 3rd century BC. AR Drachm. (3.68g
m, 18mm) Head right, with short beard, moustache, and earring, wearing kyrbasia with f
laps tied behind / Fire temple of Ahura-Mazda; to inner left, Baydād standing right; stan
dard to outer right; to inner right. Very Fine & Extremely Rare.

108  
Kings of Persis. Darios (Darev) I. 2nd century BC. AR Drachm. (4gm, 19mm) Hea
d right, with short beard, wearing satrapal cap with crescent / Fire altar with Ahuramazd
a above, king to left, bird on pedestal to right. Alram 558. Choice extremely fine. Well str
uck a superb example.

109  
KINGS of PERSIS. Vadfradad (Autophradates) II. Early to mid 2nd Century BC. Si
lver Tetradrachm. (16.39gm, 26mm) Bearded head of Autophradates II right, wearing di
adem and kyrbasia adorned with eagle / Fire temple of Ahura-Mazda, above, half-figure
of Ahura-Mazda, to left, king standing right, to right, eagle standing left on standard. Alr
am 546; Well struck & Very rare variety with cresent under neck at 6. Choice Extremely
Fine. Lightly toned. Very Rare.

110  
Parthian. Silver Vonones II. 51 AD. AR Drachm, (3.84gm, 20mm) obverse with a fr
ontal bust with short beard and headdress, reverse shows a seated archer surrounded
by Greek inscription. Very Fine.

111  
PARTHIA. Phriapatios to Mithradates I, 185-170-132 BC. AR Drachm. (3.73gm, 20
mm) Draped bust in bashlik / Archer seated on omphalos, holding bow. Toned. Good Ve
ry Fine, Scarce.
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112  
KINGS of PARTHIA. Phraates II. 132-127 BC. AR Drachm (4.27gm, 21mm) Tambr
ax mint. Struck circa 128-127 BC. Diademed bust left; TAM behind / Archer (Arsakes I)
seated right on omphalos, holding bow. Good Very Fine, toned.

113  
KINGS of PARTHIA. Phraates II. 132-126 BC. AR Drachm, (3.35gm, 19mm) Ekba
tana mint. Struck circa 128-127 BC. Diademed bust left. Archer (Arsakes I) seated right
on omphalos, holding bow. Good Very Fine, lightly toned. Rare issue from Ekbatana.

114  
KINGS of PARTHIA. Artabanus III. 126-122 BC. AR Drachm. 3.77gm, 21mm, Diad
emed bust left / Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow. otherwise we
ll-struck. Choice About Extremely Fine. Very Rare type.

115  
PARTHIAN COINS, Mithradates II (121-91 BC), Period 109/8-97/6 BC, Silver Drac
hm. (3.92gm, 20mm) Diademed and long bearded bust left, griffin ended spiral torque, d
otted border. Rev. Archer enthroned right, holding bow with one hand.

116  
PARTHIAN COINS, Mithradates I (164-132 BC), Silver Drachms. (3.16gm, 20mm)
Minted at Nisa. Bare-headed, diademed and long bearded bust left, wearing single turn
torque, laurel wreath border. Rev. Archer seated right on omphalos, three-line inscriptio
n ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟY ΑΡΣΑΚΟY. Rare.

117  
PARTHIAN EMPIRE. Phraates IV. 38-2 BC. AR Drachm (3.68gm, 20mm) Ragaa
mint, Diademed bust left, wart on forehead; eagle flying left behind, crowning him / Arsa
kes I seated right on throne, holding bow; monogram below bow. Extremely fine.

118  
Parthian drachm Vologases I (c. A.D. 51 - 88) AR Drachm. Mint Ecbatana, undate
d. (3.71gm, 21mm) Obv: bare-headed bust left with beard tapering but square cut, wart
on brow, earring visible; wearing diadem with loop at the top and two ends; wavy hair. N
eck torque has no end; beaded border. Aramaic inscription ( = wl ) Rev: archer seated ri
ght on throne holding bow; below bow, blundered Greek inscription. Extremely fine.

119  
PARTHIAN KINGDOM: Vologases II, AD 77-80, AR drachm, (3.70gm, 21mm) king
Bust left, wearing tiara; lw behind / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bo
w. (Shore-388), hook within tiara, and more hooks atop the tiara, Extremely Fine. Mint st
ate.
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120  
Parthian; Vologases I (c. A.D. 51 - 88) AR Drachm. Mint Ecbatana, undated. (3.67
gm, 23mm) Obv/ bare-headed bust left. Rev/ archer seated right on throne holding bow.
Somewhat blundered Greek inscription, below bow monogram. Extremely fine.

121  
PARTHIAN KINGDOM; Pacorus I (AD 78-120), Silver Drachm. (3.66gm, 20mm) M
inted at Ecbatana. Beardless bust left, wearing double banded diadem with double loop,
earring visible, spiral torque, dotted border. Rev. Archer enthroned right, monogram bel
ow bow, seven-line inscription, Extremely fine.

122  
PARTHIAN KINGDOM; Pacorus I (AD 78-120), Silver Drachm. (3.73gm, 19mm) M
inted at Ecbatana. Beardless bust left, wearing double banded diadem with double loop,
earring visible, spiral torque, dotted border. Rev. Archer enthroned right, monogram bel
ow bow, seven-line inscription, Extremely fine.

123  
PARTHIAN COINS, Phraataces (2 BC - AD 4), Silver Drachms (11), minted at Nis
a (1) and Mithradatkart. (3.59gm, 21mm) medium bearded bust left, wearing double ban
ded diadem, spiral torque, star over crescent in front, flying Nike behind head, dotted bo
rder, rev archer enthroned right, nothing or a symbol behind throne, monogram below b
ow. seven line inscription. Extremely fine.

124  
PARTHIAN COINS, Sinatruces (93/2-70/69 BC), Minted at Ecbatana or Rhagae.
(4.23gm, 20mm) Long bearded bust left in diadem bound tiara, Rev. Archer enthroned ri
ght, Very Fine.

125  
PARTHIAN COINS, Mithradates III (87-80 BC), Silver Drachm, (4.12gm, 20mm) M
inted at Ecbatana. Medium bearded bust left in diadem bound tiara, decorated with a six
-pointed star on side, pellet ended spiral torque, dotted border. Rev. Archer enthroned ri
ght, Extremely fine.

126  
SASANIAN KINGS. Ardashir I. AD. 223/4-240. Silver Hemidrachm. (2.08gm, 20m
m) Bust of Ardashir I right, wearing diadem (type R) and close-fitting headdress with kor
ymbos and no earflaps, / Fire altar (flames 2) with diadems royal monogram on left sho
ulder. Very rare type. About extremely fine

127  
SASANIAN KINGS. Ardashir I. 223-240 AD. AR Drachm. (4.31gm, 25mm) Bust ri
ght, wearing diadem (type R) and close-fitting headdress with korymbos and no earflap
s; / Fire altar with diadems. Good Very Fine.
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128  
SASANIAN KINGS. Ardashir I. 211-224 AD. Æ with Persis crown, standard issue.
(2.52gm, 16mm) Choice Good Very Fine. Rare. find rad patina.

129  
SASANIAN KINGS. Ardashir I. AD. 224-240. Æ, (3.09gm, 18mm) Ardashir I with
Persis crown. reverse, stand alone fire altar. Very rare. Nice brown and green patina.

130  
Sassanian, Shapur I, gold dinar, (7.28gm, 22mm) Ctesiphon mint, bust r., wearing
diad. and mural crown with korymbos, rev. fire-altar flanked by attendants, beautifully ce
ntered; a lovely specimen. Extremely fine and Very Rare.

131  
SASANIAN EMPIRE. Hormazd II, 303-309 AD. AR Drachm. (3.93gm, 26mm) Cro
wned draped bust / Fire-altar (bust in flames) with attendants. Very Fine.

132  
SASANIAN EMPIRE: KHUSRO II PARVIZ, Silver drachm, Mint: AHM. Date:34 A.
D. 591-628, (3.69gm, 32mm) Obverse: Crowned Bust of the King to right. Reverse: Zor
oastrian fire altar with two attendants. About Extremely Fine.

133  
SASANIAN KINGS ARDASHIR III, SASSANIAN DRACHM, 1st CROWN, 628 - 63
0 C.E. AR DRACHM, mint: HER. Dated:2. (4.13gm, 33mm) Bust right, wearing mural cr
own. Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, Good Very Fine to Extremely Fin
e, Rare. Ardashir III was a son of Kavadh II. He was raised to the throne as a boy of sev
en years, but was killed 18 months later by his general, Shahrbaraz (who ruled briefly in
630).

134  
Sasanian Empire. Khusro I AR Drachm. Mint of AS. Dated: 22. (4gm, 29mm) Obv
erse: Crowned bust of Khusro I right. Reverse: Fire altar flanked by two attendants. Abo
ut Extremely Fine & Rare.

135  
SASANIAN KINGS; Ardashir III. 628-630 AD. AR Drachm, DA mint. Dated year 2
(629 AD), (4.05gm, 34mm) Obverse: Crowned and cuirassed bust right, Reverse: Fire a
ltar with attendants and ribbon, star and crescent flanking flames. Very Fine.
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136  
SASANIAN EMPIRE. Hormazd IV, 579-590 AD. AR Drachm, Mint of (VSP) date: 1
0. (4.11gm, 31mm) Crowned draped bust / Fire-altar with attendants. Extremely fine

137  
SASANIAN EMPIRE KHUSRO II AD 591-628 Silver Drachm, Mint of YZ. Date:1.
(4.09gm, 29mm) Obv/ Bust of King right, wearing crown. Fire altar with two attendants,
Extremely fine and Rare date

138  
Sasanian Empire. Khusro I AR Drachm. Date: 531-579 AD. Mint: AS. Date: 11. (4.
03gm, 31mm) Obverse: Crowned bust of Khusro I right, Reverse: Fire altar flanked by t
wo attendants. Extremely Fine.

139  
Sasanian Empire. Khusro I AR Drachm. Date: 531-579 AD. Mint: RAM. Date: 48.
(4.22gm, 32mm) Obverse: Crowned bust of Khusro I right, Reverse: Fire altar flanked b
y two attendants. 3 dots on reverse below. Extremely Fine.

140  
SASANIAN EMPIRE. Hormazd IV, 579-590 AD. AR Drachm, Mint of GR date: 4.
(4.04gm, 31mm) Crowned draped bust / Fire-altar with attendants. Extremely fine.

141  
Sasanian Empire. Khusro I AR Drachm. Date: 531-579 AD. Mint: GO. Date: 43.
(4.03gm, 31mm) Obverse: Crowned bust of Khusro I right, Reverse: Fire altar flanked b
y two attendants. Extremely Fine.

142  
SASANIAN KINGDOM Varhran (Bahram) V (AD 420-438) Silver Drachm. Mint: G
om. (4.19gm, 28mm) Bust of Varhran V right, wearing mural crown with korymbos set o
n crescent. Rev. Fire altar with two attendants, letters to left and right of shaft. Extremel
y fine, Rare mint.

143  
SASANIAN KINGS. Yazdgerd I. 399-420 AD. AR Drachm. mint of BLX. (4.25gm,
27mm) Bust right on floral ornament, wearing mural crown with frontal crescent and kor
ymbos. Fire altar with ribbons; flanked by two attendants; Choice Extremely Fine. Tone
d. Perfect condition.
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144  
Sasanian Kings. Vahram (Bahram) V. AD 420-438. AR Drachm. Uncertain mint.
(4.16gm, 29mm) Bust right, wearing mural crown with korymbos set on crescent / Fire a
ltar with head of Bahram right on shaft; flanked by two attendants. Extremely fine.

145  
Sassanid Empire (224-651) Silver Peroz I. Silver drachm, mint: NI. Dated: 6. (4.16
gm, 28mm) Extremely fine.

146  
ANCIENT COINS, KINGS OF SASANIA; Sasanian Kingdom. Varhran (Bahram) I
V (AD 388-399). Silver Drachm, (AS mint), c. AD 394-399. Bust of Varhran IV right, wea
ring winged merlon crown with korymbos. Rev. Fire altar with ribbons, flanked by two att
endants, inscription on altar shaft and to left of flames. Weight: 3.05 gm, Size: 23 mm. A
BOUT EXTREMELY FINE.

147  
SASANIAN KINGS; Vahram (Bahram) V. AD 420-438. AR drachm. Mint: AS (Aspa
nvar) mint. Bust right, wearing mural crown with korymbos set on crescent. Rev. Fire alt
ar flanked by two attendants. Weight: 3.96 gm, Size: 29 mm. EXTREMELY FINE.

148  
SASANIAN KINGDOM, Varhran (Bahram) IV (AD 388-399). Silver Drachm. Bis (O
hrmazd-Ardashir) AD 388/9. Bust of Varhran IV right, wearing winged merlon crown with
korymbos, single diadem end. letters of mintmark at the end of ribbon. Rev. Fire altar wi
th ribbons, 4.06 gm, 25 mm, ABOUT EXTREMELY FINE & RARE

149  
Sasanians, AE unit, Varhran / Bahram II, 276-293 AD, (0.86gm, 12mm) OBVERS
E: king’s bust right, REVERSE: Fire-altar with two attendants either side. Fine and Very
Rare.

150  
SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, (3.54gm, 17mm) both listed as "AE?"
but likely lead, king 's bust right, two unusual tamghas to right // fire altar & two attendan
ts, king 's head incorporated into the fire altar and the flames, istakhr mint. Good Extrem
ely Fine and Extremely Rare.

151  
SASANIAN KINGDOM; Shapur II, 309-379, lead, (3.99gm, 18mm) king's bust righ
t, crescent left of his crown and uncertain symbol, Unpublished.
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152  
SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, lead (3.35gm, 17mm) king's bust righ
t, crescent left of his crown and uncertain symbol to the right // fire altar & two attendant
s, Very Fine.

153  
SASANIAN KINGDOM: Peroz, 457-484, lead, (1.68gm, 15mm) BBA (the Court mi
nt), standard design, as on the 3rd silver series (G-174/176), Extremely rare in lead, Ver
y Fine.

154  
SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, lead. (2.91gm, 15mm) king bust to rig
ht. With a square monogram on right bust. / fire-altar & two attendants, Good Fine and
Unpublished, Very Rare.

155  
Kavadh I, 488-531 AD AE pashiz. Mint: bish, (1.27gm, 18mm) Obverse: bust right,
wearing mural crown with frontal crescent, two ribbons and korymbos set on crescent.
Reverse: fire altar with ribbons and crescent flanked by two attendants. Good fine.

156  
SASANIAN Copper Pashiz Khosro I (531-579)AD date 39. (1.26gm, 22mm) Crow
ned bust of Khusro facing Right., fire-altar flanked by two attendants. Very Fine and Ver
y Rare.

157  
SASANIAN KINGDOM: Khusro I, anushirwan 531-579, AE pashiz. Mint: bish. (1.1
2gm, 21mm) Very Fine.

158  
SASANIAN Copper Pashiz Khosro I (531-579)AD mint of MA, date 21. (1.12gm, 1
7mm) Crowned bust of Khusro facing Right., fire-altar flanked by two attendants. Very Fi
ne and Very Rare.

159  
Arab-Sasanian. Anonymous, AE pashiz, 1/6 (0.24gm, 12mm) OBV: Crowned Sas
anian-style bust right, REV: Pahlavi legend to left GDH. Very Fine and Very Rare.
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160  
Augustus AR Denarius. Lugdunum, (3.72gm, 19mm) 7-6 BC. CAESAR AVGVSTV
S DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT, Gaius and Lucius Caesars standing facing, each togate and holding spear with han
d resting on shield between them. Very Fine.

161  
Geta Caesar, 198-209 Denarius circa 200-202, AR. (3.73gm, 19mm) Bare-heade
d, draped and cuirassed bust r. Rev. Minerva standing l., holding spear and shield. Goo
d Very Fine.

162  
Roman Empire; Roman Imperial, Severan Period AR denarius Caracalla, Obvers
e: ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right Reverse: PONTIF TR P VIII
COS II, Mars standing left, left foot on helmet, holding branch and inverted spear. Weig
ht: 3.40 gm, Size: 19 mm. Very Fine.

163  
Vespasian AR Tetradrachm of Antioch, Seleucis and Pieria. (14.05gm, 31mm) Dat
ed 'New Holy Year' 2 = AD 69/70. AYTOKPA OYECΠACIANOC KAICAP CEBACTOC, l
aureate head right / ETOYC” NEOY IEPOY B, eagle standing to left on club with wings
spread, holding wreath in beak; palm frond to left. attractive cabinet tone. Very Fine.

164  
Faustina I the Elder, struck under Antoninus Pius City/Region: Rome Denominatio
n: AR Denarius Composition: Silver Date: circa 141-161 AD, Issue 3. Obverse: DIVA FA
V-STINA, Bust of Faustina I, draped, right, hair elaborately waved and coiled, with band
s across the head, drawn up at the back and piled in a round coil on top. Reverse: AVG
V-STA, Throne, draped and ornamented, on which is a wreath: against it rests transvers
e sceptre pointing up right. Size : 18 mm, Weight : 3.32 gm.

165  
GORDIAN III AR silver antoninianus. (2.82gm, 20mm) IMP GORDIANVS PIVS FE
L AVG, radiate draped bust right. Reverse - VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing right
leaning on club set on rock. RIC 95, RCV 8670. Very Fine.

166  
GORDIAN III (02-03/238-03/244) Denarius. (3.01gm, 20mm) Obverse: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Obverse description: Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right. Reverse: SECVRITAS - PVBLICA. Reverse description: Securitas seat
ed left, holding scepter in right hand and supporting head with left. Good Very Fine.

167  
ROMAN EMPIRE Denarius (206) head w. lkr. n.r. ANTONINVS - PIVS AVG / PON
TIF TR P VIIII COS II Caracalla in armor with spear on mounted horse. (3.53gm, 19mm)
Very Fine.
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168  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius, (3.34gm, 19mm) Laodicea, 198-200.
Laureate head r. R/ Justitia seated l., holding patera and sceptre. RIC IV 505; RSC 251.
Good Very Fine.

169  
Caracalla Denarius - MARTI PROPVGNATORI. struck AD 212-213 at Rome mint.
(3.18gm, 18mm) Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right. Rev: MARTI
PROPVGNATORI, Mars walking left, holding spear in right hand, trophy over left should
er. Good Very Fine.

170  
Caracalla, AR Denarius, Hercules, 212 AD. (2.96gm, 19mm) Obverse: ANTONIN
VS PIVS AVG GARM, laureate head right. Reverse: PM TR P XV II COS IIII P P, Hercul
es standing front with branch, club and lion skin. RIC 192, RSC 197. Very interesting coi
n, toned, Good Very Fine.

171  
Septimius Severus AR Denarius. Rome, AD 207. (3.34gm, 20mm) SEVERVS PIV
S AVG, laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Victory standing right, with foot
on globe, inscribing shield set on palm tree. RIC 211. Very Fine.

172  
Caracalla AR Denarius - Virtus holding Victory & scepter. (3.54gm, 19mm) ANTO
NINVS PIVS AVG, laureate draped bust right. VIRTVS AVGG, Virtus standing left. RIC
149. Very Fine.

173  
Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AR Denarius, Rome mint. Struck circa AD 20
0-211. (3.50gm, 19mm) Draped bust right / Felicitas standing left, holding caduceus and
scepter. RIC IV 551; Very Fine.

174  
Domitian AR Denarius Minerva Brandishing Spear Rome 90-91 AD, (3.04gm, 19m
m) Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X Laureate head of Domitian rig
ht. Reverse: IMP XIX COS X IIII CENS P P P Minerva advancing right, brandishing spe
ar and shield. References: RIC 719. Very Fine.

175  
Septimius Severus AR Denarius (3.41gm, 19mm) MONETA AVGG Moneta Laodic
ea ad Mare RIC 510a. Obverse: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX Laureate head of
Septimius Severus right. Reverse: MONETA AVGG Moneta seated left, holding scales
and cornucopiae. Very Fine.
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176  
Marcus Aurelius TR POT XIII COS II; Spes from Rome. A.D. 158- 159. AR Denari
us, (3.40gm, 18mm) AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F; bare-headed and draped bu
st right. TR POT XIII COS II; Spes advancing left, holding flower and raising skirt. Very
Fine.

177  
SEPTIMIUS SEVERUS AR silver denarius. Struck 200-201 AD. (3.15gm, 19mm)
SEVERVS AVG PART MAX, laureate head right. Reverse - RESTITVTOR VRBIS, Septi
mius standing left, wearing wreath, holding patera in right hand over tripod altar & spear
in left. Good Very Fine.

178  
ROMAN EMPIRE, Septimius Severus, 193-211 AD, denarius, (2.75gm, 18mm) no
date (209 AD), Rome mint, Very Fine.

179  
Roman Empire, Vespasian, 69-79, AR Denarius (75-79), 2.89gm, 18mm, Obv. CA
ESAR VESPASIANUS AUG. Laur. bust r. Rev. CERES AUGUST. Ceres standing l., hol
ding corn-ears and sceptre. Good fine.

180  
ROMAN DIOCLETIAN; Diocletian (A.D. 254-305), Silver Argenteus. Mint of Sisci
a, struck c. A.D. 294. DIOCLETI-ANVS AVG, laureate head facing right, rev. VIRTVS MI
LITVM, the four Tetrarchs sacrificing over a tripod before a turreted enclosure. Weight: 3
gm, Size: 18 mm. Good Extremely Fine & Rare.

181  
JULIAN II, 360-363 AD. Æ Double Centenionalis of Constantinople. (8.73gm, 27m
m) Diademed bust / Bull standing with two stars above. RIC.162. dark green patina, so
me smoothing. About Extremely Fine.

182  
Constantine I Follis - SOLI INVICTO COMITI, (4.60gm, 23mm) Obv: IMP CONST
ANTINVS P F AVG - Laureate draped bust right. Rev: Sol standing left, wearing chlamy
s over left shoulder, right hand raised, left hand grasping globe, S T in exergue. Very Fin
e.

183  
Diocletian. A.D. 284-305. Æ radiate fraction. (4.68gm, 23mm) radiate and cuirass
ed bust of Diocletian right / CONCORDIA MI-LITVM, emperor standing right, holding sc
epter, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding scepter. Good Fine.
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184  
Theodosius I. A.D. 379-395. AE majorina, (3.95gm, 21mm) D N THEODO-SIVS P
F AVG, pearl-diadem helmeted, draped and cuirassed bust of Theodosius I right, holdin
g spear / GLORIA RO-MANORVM, Theodosius in military garb standing left, raising righ
t hand, in prow of galley steered by Victory. About Extremely Fine.

185  
Constantius II (337-361). AE. Constantinople mint. (5.97gm, 22mm) D/ DN CONS
TANTIVS PF AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. R/ FEL TEMP RE
PARATIO. Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen horseman; shield
on ground at right; in left field, Γ; in exergue, Very Fine.

186  
CONSTANCE II (8/11/324-3/11/361) DN CONSTANTIVS PF AVG. (6.63gm, 22m
m) Obverse description: Diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right. H
elmeted soldier, dressed militarily, holding a shield on his left arm and a spear in his righ
t hand, striking down a horseman who has fallen to the ground and is lying on his horse,
which is turned to the right. About Extremely Fine.

187  
CONSTANTIUS II BRONZE 348-350 AD FEL TEMP REPARATIO AQT Aquileia.
(3.61gm, 22mm) D N CONSTAN_TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped, cuirassed bu
st left, globe in right hand FEL TEMP-REPARATIO. Emperor in military dress standing l
eft, standard in right hand, left hand resting on shield, two bound captives before. Very
Fine & Rare.

188  
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan. AD 98-117. Æ Dupondius Rome mint, (5.23g
m, 21mm) for circulation in Syria. Dated Cos. II (AD 98-99). Laureate bust right, wearing
aegis / ΔHMAPX ЄΞ YΠAT B in two lines within laurel wreath. McAlee 498A (same die
s); Sydenham, Caesarea 228 var. (without aegis). Good Very Fine, tan patina. Extremel
y rare.

189  
Aurelian with Vabalathus Antiochia, 271-272 AD. Æ antoninianus, (3.38gm, 20m
m) IMP C AURELIANUS AUG radiate, cuirassed bust right; below: A / VABALATHUS V
CRIM D R laureate, draped, cuirassed bust right. Very Fine.

190  
Constantine I VOT XX from Aquileia. (3.01gm, 19mm) CONSTAN-TINVS AVG; La
ureate head only, surrounding VOT X enclosed in laurel wreath, palm branches left and
right of VOT. Good Very Fine.

191  
Crispus. Caesar, AD 316-326. Æ Follis. Treveri (Trier) mint, 2nd officina. (3.26gm,
19mm) Struck AD 322. IVL CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust left, hold
ing spear over shoulder in right hand and shield decorated with two captives motif in left
/ BEATA TRAN-QVILLITAS, altar inscribed VO/TIS/XX in three lines and surmounted by
globe; three stars above; STR. Very Fine.
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192  
Gallienus Billon Antoninianus "AEQVIT AVG Aequitas. 264-267 AD. (2.73gm, 20m
m) Obverse: GALLIENVS AVG Radiate head right. Reverse: ARTLNITATI AUG. Very Fi
ne.

193  
Constantinus I follis. Rome. 321 A.D. (3gm, 20mm) D N CONSTANTINI MAX AV
G, obverse CONSTANTINVS AVG, laureate head right; reverse D N CONSTANTINI MA
X AVG, around wreath enclosing VOT / XX, Very Fine.

194  
Crispus Follis - PROVIDENTIAE CAESS - Cyzicus Mint. 324-325 AD. (2.86gm, 20
mm) FL IVL CRISPUS NOB CAES - Laureate draped and cuirassed bust facing left.
Re
verse PROVIDENTIAE CAESS - Camp gate with two turrets, no door and one star abov
e; SMANTZ in exergue. Extremely Fine.

195  
Constantine - AE reduced follis - PROVIDENTIA AVGG, 307-337. (2.93gm, 19m
m) Laureate head right. PROVIDEN-TIAE AVGG. Campgate with two turrets and star a
bove, no door. sharp and high relief. Very Fine.

196  
Licinius I. AE follis. 317-320 AD. Antioch mint, (2.98gm, 19mm) IMP LICINIVS AV
G, laureate bust left in imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. R:\ IOVI CO
NS-ERVATORI AVGG, Jupiter standing left, naked but for chlamys across left shoulder,
holding Victory on globe and sceptre. Bound captive in left field. Extremely fine

197  
Constantius I Chlorus AE Radiate. 295-296 AD. (3.38gm, 19mm) Obverse: FL VA
L CONSTANTINVS NOB CAES, draped and cuirassed bust right. Reverse: CONCORDI
A MILITVM, Constantius standing right receiving Victory on globe from Jupiter standing
left, B and Star in center. Very Fine Scarce.

198  
Constantine I. AD 307/310-337. Æ Follis, (2.33gm, 19mm) Laureate and cuirasse
d bust right / Victory walking left, holding wreath and palm; Very Fine.

199  
Roman Empire AE 3 Reduced 1 Follis Urbs Roma Constantine the Great (306-33
7). (2.40gm, 17mm) VRBS - ROMA Helmeted bust of Roma l. Reverse: Wolf l. suckling
twins; two stars above; SMANO in exergue. Extremely Fine.
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200  
Constantine I The Great Quadriga, Hand of God Antioch. Antioch Mint, (2.03gm, 1
6mm) Obverse: DV CONSTANTINVS PT AVGG Veiled head of Constantine right Rever
se: Constantine, veiled, driving quadriga right; manus Dei (Hand of God) above; SMAN
T in exergue. Very Fine.

201  
Roman coin of Constantius II - VOT XX MVLT XXX - Antioch. (1.62gm, 16mm) Ob
verse: D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed head right. Reverse: VOT XX MV
LT XXX, 4 lines within wreath, SMALT in ex. Very Fine.

202  
Roman, Valentinian I (364-375). Gold Solidus, mint of Nicomedia, AD 364. (4.26g
m, 21mm) Obverse: D N VALENTINIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed
bust of Valentinian facing right. Reverse: RESTITVTOR REIPVBLICAE * Valentinian sta
nding facing, holding labarum and Victory on globe and standard with cross, ANTB in ex
ergue. About Extremely Fine

203  
FRANCE, Royal. Louis IX (Saint Louis). 1226–1270. AR Gros Tournois, (4.10gm,
25mm) Struck 1266-1270. +BHDIETV SIT NOmE DNI nRI DEI IhV XPI (triple pellet sto
ps)/ +LVDOVICVS · REX, cross pattée / +TVRONI.S· CIVIS, châtel tournois; all within b
order of twelve lis. Extremely fine, toned.

204  
ANCIENT COINS. BYZANTINE. Andronicus III Paleologus (A.D. 1328-1341) Silve
r Basilikon. (2.15gm, 20mm) Good Very Fine.

205  
PHOCAS. Æ Constantinople mint. Struck 603-610 AD. (2.62gm, 23mm) Obv: (M
FOCA) RP AVG, crowned bust facing, wearing consular robes. Rev: Large X; above, cr
oss. Very Fine and Scarce.

206  
Umayyad Caliphate, Arab-Byzantine, Abd al-Malik ibn Marwan (685-705 CE) Æ F
als, manbij ? Mint. (Album-3529) 3.48 gm. 23 mm. Very interesting type.

207  
Umayyad, Early Reform Coinage 'Abd al-Malik ibn Marwân, 65-86 H./685-705 AD
Fals no date, amman mint. standing caliph type. Standing figure with name and title aro
und. (2.53 gm, 16 mm) Very Fine and Rare.
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208  
BYZANTINE, PRE-REFORM AE FALS / FOLLIS Anonymous (CA. AD 660s), Him
s. (3.58gm, 19mm) Obverse: Standing Emperor holding a long cross, to his right in Arab
ic, mint name (Hims). Rev: Large M in center E/M/C/H/C. vertically on the left and right.
About Extremely Fine.

209  
ARAB-BYZANTINE. In the style of Justin II. After 641 AD. Æ Follis Scythopolis (B
eth Shan) mint. (12.69gm, 30mm) CKVQO POLHC, Justin II and Sophia enthroned faci
ng, holding cruciform sceptres; cross between / Large M; cross above, ANNO U/II acros
s field; (Album 98) Good Very Fine, dark brown patina. Rare.

210  
ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz, Tabaristan, year 93, (2.09gm, 18mm)
A-48.2, Gyselen-47b, Sasanian style bust right // 2-line Pahlavi text, Good Very Fine, R
are.

211  
ISLAMIC COINS. Arab Sasanian. Daray, Copper Fals - Pashiz, Mint: Bishapur, un
dated, (0.62gm, 17mm) obv facing god, rev bull. Gyselen. About Extremely fine.

212  
ISLAMIC COINS. ARAB SASANIAN. al-Hajjaj bin Yusuf (75-95h), Silver Drachm,
(3.88gm, 33mm) BYSh = Bishapur 77h, (Walker p.119:233; A 35.1). About Extremely Fi
ne. Rare.

213  
ARAB-SASANIAN, ZIYAD IBN ABI SUFYAN, 45-55 AH, AR DRACHM OF BYSHA
PUR (BYS) DATED YEAR 54h, (2.82gm, 28mm) Very Fine.

214  
ISLAMIC, Umayyad Caliphate. Qatari ibn al-Fuja‘a. Kharijite (Azarqite) caliph, circ
a AH 69-79 / AD 688-698. AR Drachm (3.97gm, 32mm) Arab-Sasanian type. BYŠ (Bish
apur) mint. Dated AH 75 in Pahlavi (AD 694/5). Crowned Sasanian-style bust right; la h
ukm illah lillah in Arabic in outer margin / Fire altar with ribbons and attendants; with bro
wn patina. Very Fine & Rare.

215  
ARAB-SASANIAN, AL-HAJJAJ IBN YUSUF, 75-95 AH / 694-713 AD, AR DRACH
M, (3.68gm, 32mm) BYSh (BISHAPUR) 79 AH, OBV MARGINAL LEGEND BISMILLAH
LA ILAH ILLA ALLAH WAHDAHU. Fine condition.
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216  
ISLAMIC COINS, ARAB SASANIAN, Eastern Sistan, Silver Drachms. (2.90gm, 31
mm) 'Abd Allah b. Sa'id, in counter mark (lay’s bin jaber) Very Fine and Extremely Rare.

217  
ISLAMIC, Umayyad Caliphate. 'Umar ibn 'Ubayd Allah ibn Mi'mar. Zubayrid gover
nor, AH 67-73 / AD 686-692. AR Drachm (4.12gm, 32mm) Arab-Sasanian type. Bishapu
r mint. Dated AH 70 in Pahlavi (AD 689). Crowned Sasanian-style bust right; lillah al-ha
md in Arabic [and four pellets, and pellet and crescent] in outer margin / Fire altar with ri
bbons and attendants; star and crescent flanking flames; pellets before date and mint; E
xtremely fine.

218  
Arab-Sasanian, Khusro type, bism Allah Rabi, Bishapur, (4.14gm, 32mm) dated: 4
8. Good Extremely Fine.

219  
Abbasids, time of Al-Rashid (AH 170-193 / AD 786-809) AR Hemidrachm. (1.64g
m, 23mm) Issue of 'Abd Allah ibn 'Arif, governor of Tabaristan (AH 174-176). Tabaristan
mint, dated PYE 140, Crowned Sasanian-style bust right, APD in outer margin / Fire alt
ar flanked by attendants; star and crescent flanking flames. Album 70. About Extremely
fine.

220  
ISLAMIC, 'Abbasid Caliphate. temp. Al-Mahdi, AH 158-169 / AD 775-785. Silver H
emidrachm, (2.02gm, 24mm) citing the governor of Tabaristan, Umar ibn al-'Ala (AH 15
4-163 = AD) Crowned and draped Sasanian-style bust to right; behind head, AFZUT G
DH. Rev. Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attending. Lustrous and
very attractive.

221  
ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN, NUSAYR (fl. 168h) Hemidrachm, (2.0
1gm, 23mm) al-Rayy 168h. Obverse: name of governor in Pahlawi before bust Reverse:
mint and date in Arabic to left and right of fire-altar and attendants Reference: Malek 21
2. Good extremely fine and rare.

222  
TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ drachm, (1.97gm, 24mm) PYE129, A-60, lu
strous, choice AU, Very Rare.

223  
Arab-Byzantine; Uncertain North African mint, struck circa AH 95-98 = AD 713-71
7. time of al-Walid I or Suleyman AV 1/2 Dinar. obv., abbreviated version of non est deu
s nisi unus cui non socius alius similis in margin and field, rev., transformed cross on tw
o steps with Latin legend around, (Ber- nardi 25). Weight: 1.40 gm. Size: 10 mm. Good
Very Fine & Very Rare.
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224  
Islamic Coins, Umayyad, temp. Sulayman, silver dirham, (2.80gm, 27mm) Mint: S
abur, Date: 98h, (Klat 429), about extremely fine.

225  
ISLAMIC COIN UMAYYAD SILVER DIRHAM AL-WALID IBN ABDOD MALIK. (2.8
9gm, 30mm) Mint: wasit. 87h. Extremely fine.

226  
Umayyad, TEMP. AL-WALID I (86-96h), Dirham, (2.74gm, 27mm) Dimashq 80h,
Good Very Fine to Extremely Fine.

227  
UMAYYAD CALIPHATE, ABDEL MALEK IBN MARWAN, 65-86 AH / 685-705 AD,
AR DIRHAM (2.93gm, 29mm) STRUCK AT THE MINT OF WASIT IN THE YEAR 85 A
H. Almost Extremely Fine.

228  
ISLAMIC COINS. Umayyad; al-Walid I, Silver Dirham, (2.84gm, 26mm) Nahr Tira
94h, (Klat 645). Good Very Fine, Scarce.

229  
ISLAMIC COINS. Umayyad; al-Walid I, Silver Dirham. (2.40gm, 26mm) Manadhir
91h, (Klat 614). About Extremely Fine.

230  
Umayyad Dirham. 89H. AL-WALID I. WASIT. AR. (2.59gm, 27mm) A-128; Klat-68
4. Good Very Fine.

231  
Islamic, Umayyad temp. Umar II, 99-101h, Silver Dirhams (2.76gm, 27mm) Mint A
l-Basra, 100h, Klat 172. Very fine.
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232  
ISLAMIC COINS. Umayyad, temp. al-Walid I / Sulayman, Dirham, (2.87gm, 26m
m) mint: Sabur 96h. About Extremely Fine.

233  
ISLAMIC COINS, UMAYYAD, Anonymous, temp. Al,Walid, Silver Dirham, (2.82g
m, 26mm) Marw 90h. Extremely Fine.

234  
ISLAMIC COINS. UMAYYAD. temp. ‘Abd al-Malik, Silver Dirham, (2.70gm, 27mm)
al-Mint: Basra Date: 79h, (Klat 168). Extremely fine & Rare.

235  
Islamic, Umayyad. temp. al-Walid I, Silver Dirham, (2.71gm, 26mm) Mint Kirman Y
ear 92h. Almost Extremely Fine.

236  
ISLAMIC COINS. UMAYYAD. temp. 'Abd al-Malik, Silver Dirham, (2.54gm, 26mm)
al-Basra 80h, (Klat 169). Extremely fine.

237  
ISLAMIC COINS, Umayyad, temp. al-Walid I (86-96h), Silver dirham, (2.72gm, 26
mm) Mint: Dimashq (Damascus), Date: 91h. Extremely Fine

238  
Islamic Coins, Umayyad, temp. al-Walid I, silver dirham, (2.76gm, 25mm) Dastaw
a 94h. (Klat 313). Good Very Fine & Rare.

239  
Umayyad dirham Sarakhs 93h, (2.80gm, 28mm) rev: margin ends mushrikan, (Kla
t 452.a), good very fine and Rare type.
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240  
Umayyad; Dinar, Temp: yazid II, dated: 102h, (Walker 219). Weight: 4.29 gm, Siz
e: 20 mm. Extremely fine.

241  
Umayyad; temp. Yazid II, Gold Dinar, 103h, (ICV 196; Walker 220). Weight: 4.33 g
m, Size: 20 mm. Extremely fine.

242  
ISLAMIC COINS, Abbasid. temp. al-Mahdi (158-169h), Gold Dinar, (4.23gm, 19m
m) no mint 168h, Good very fine to Extremely Fine.

243  
ISLAMIC COINS. ABBASID. al-Rashid, Governor Da'ud, Gold Dinar, (4.04gm, 18
mm) no mint (Misr), 174h, (A 218.9) Clipped, good very fine. Rare.

244  
Umayyad Dynasty, anonymous AE Fals, 730-740 AD, Elephant. (2.01gm, 15mm)
Obverse: Elephant right, Kalima around. Reverse: Continuation of Kalima and mint mar
k hims, Very Fine.

245  
UMAYYAD. AE Fals. Anonymous. AH 120. Al-Urdunn, (2.56gm, 17mm) Obv/ Cree
d in three lines in double circle on the first and in a single circle on the second coin. Re
v/ bird flying to left, with three dolts hanging from the beak on one coin, muhammad - ra
sûl - allâh around. Very Fine and Rare.

246  
ABBASID Dirham 185H. Temp Harun Al Rashid, (2.95gm, 25mm) Madinat Al Sala
m (Baghdad) Uncirculated.

247  
Abbasid, al-Rashid (170-193h), Dirham. (2.89gm, 24mm) Madinat al'Salam. 175h,
rev double margin with name Harun, (A 219.6). Extremely fine, Rare.
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248   
 ISLAMIC COINS. ABBASID REVOLUTIONARY. temp. al-Mahdi, Silver Dirham.
(2.93gm, 25mm) Mohammadiya 166h. Extremely Fine.

249  
ABBASID: al-Rashid, Silver dirham, (2.89gm, 26mm) Ma'dan al-Shash, AH 190, C
iting al-Mamun. Extremely fine.

250  
Islamic Coins. Abbasid Revolutionary. temp. al-Mahdi, Silver Dirham, (2.91gm, 24
mm) Mint: Kirman Date: 168h, Rare and Extremely Fine.

251  
ABBASID Al-Mahdi, Silver Dirham, (2.91gm, 25mm) Qasr al-Salam 168h, About E
xtremely fine.

252  
Abbasid, Al-Mansur (136-158H = 754-775). Dirham (2.88gm, 27mm) 158H. Madin
at al-Salam (Baghdad). R: bakh bakh. (Album 213.1) Extremely Fine.

253  
ISLAMIC COINS, ABBASID, temp. al-Saffah, Silver Dirham, (2.74gm, 24mm) Nah
r Tira 134h, (A 211). Good Very fine and Extremely rare.

254  
ISLAMIC COINS. ABBASID CALIPHATE. temp. al Amin, Silver Dirham, (2.91gm,
25mm) Madinat al-Salam 196h, citing Rabi allah, al'abbas. Extremely fine.

255  
ISLAMIC COINS. ABBASID CALIPHATE. temp. Al Mahdi, 775-785AH, AR Dirha
m, (2.74gm, 25mm) 167h Mohammadiya, Extremely fine.
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256  
ISLAMIC COINS, ABBASID, al-Musta'in, Silver Dirham, (2.80gm, 26mm) Madinat
al-Salam. 250h, Extremely fine almost Uncirculated, Rare.

257  
Abbasid AR Madinat Al-Salam AH 227 (2.83gm, 25mm) al-Wathiq (billah). (AH 22
7-232 /AD 842-847). Very Fine & Rare.

258  
Abbasid, temp. al-Ma'mun (194-218h), Dirham, (2.93gm, 27mm) Madinat al-Sala
m 207h, (SCC 1192; A 223.6). Good very fine to Extremely Fine. Scarce.

259  
Abbasid Mu'tamidi ('ala allah) (AH256-279 / AD870-892) 273h. Madinat al'Salam.
(3.38gm, 26mm) Very Fine and rare date.

260  
Abbasid, al-Muqtadir (295-320h), dirham, (2.90gm, 27mm) al-Basra 303h, Mint co
ndition.

261  
ALID OF TABARISTAN: in the name of al-Mahdi, caliph, 775-785, AR dirham. (1.7
4gm, 24mm) with portions of Qur'an verse 42:23 and 17:81 replacing the mint & date for
mula on the obverse, probably struck around 790s or slightly later, Very Rare.

262  
ISLAMIC COINS, ABBASID, al-Muqtadir, Silver, Nisibin 308h. (5.50gm, 26mm) Go
od Very Fine.

263  
Abbasid AR Basra AH 322 (4.18gm, 26mm) al-Qahir (billah). (AH 320-322 /AD 93
.Good Very Fine & Rare type .المنتقم من اعدا الله لدين الله .(2-934
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264  
ABBASID, AL-MUKTAFI (289-295h) Dirham, (4.98gm, 24mm) Makka 295h, Refer
ences: cf SICA 10, 492 [294h]; Fine.

265  
Abbasid, al-Mu’tamid (256-279h), Dirham, (2.90gm, 23mm) madinat al'salam 279
h, citing: mutadid billah. Good Very Fine & Rare.

266  
ISLAMIC COINS. ABBASID. al-Muqtadir, Silver Dirham, (2.81gm, 25mm) al-Rahb
a 300h, without heir Extremely Rare.

267  
Abbasid. al-Mu'tadid, (279-289 AH) Dirham, (2.78gm, 25mm) Wasit 280h. Extrem
ely fine.

268  
Abbasid. al-Mu'tadid, (279-289 AH) Dirham, (3.52gm, 24mm) mohammadiya 287
h. Very fine & rare.

269  
Abbasid. al-Mu'tadid, (279-289 AH) Dirham, (2.83gm, 24mm) Wasit 286h. Extrem
ely fine.

270  
Alid of Tabaristan. al-Hasan b. Zayd (250-270h), Dirham, (3.16gm, 21mm) Madina
t Jurjan 266h. Good Very fine & Rare.

271  
ALID OF TABARISTAN: al-Hasan b. Zayd, 864-884, AR dirham, (3.12gm, 19mm)
Jurjan, AH264, A-1523, several nicks & scratches. The religious expression on al-Hasa
n's coins is al-da'i illa al haqq. The obverse outer margin bears Qur'an 42:23, the revers
e margin Qur'an 22:39. Very Fine.
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272  
Islamic Coins, Abbasid, al-Mustansir (623-640h), silver dirham, (2.94gm, 24mm) Ir
bil, dated: 640h. Rare type. Good Very Fine.

273  
Abbasid; al-Mutawakkil (232-247h), isbahan 233h. (2.97 gm, 26 mm) Extremely Fi
ne & Rare mint.

274  
Abbasid; al-Muktafi (289-295h), dirhams, Mah al-Kufa 294h. 3.03 gm, 25 mm. GO
OD VERY FINE & RARE.

275  
ABBASID; ‘AL-ASFAR FATIMI’ (ABU’L-SARAYA, fl. 199-200h), Dirham, al-Kufa 19
9h. Reverse: Fatimi (above); al-Asfar (below); in margin: Qur’an lxi, 4: ‘Truly Allah loves
those who fight in His way, arranged in ranks like a compact wall. (2.91 gm, 24 mm) VE
RY FINE & VERY RARE.

276  
Abbasid; al-Mu’tadid (279-289h), gold dinar, al-Rafiqa 283h. (Bernardi 211Hn; Alb
um 241) 4.03 gm, 24 mm. VERY FINE & VERY RARE.

277  
ABBASID; AL-MU‘TAMID (256-279h) Dinar, madinat al,salam. OBVERSE: In field:
la ilaha illa | Allah wahdahu | la sharik lahu | al-Muwaffaq billah. (4.12 gm, 23 mm) Abou
t Extremely Fine & Rare.

278  
Abbasid; al-Wathiq (227-232h), dinar, San'a 230h, obv., citing Itakh (governor in th
e Yemen), (Bernardi 153El), evenly clipped. (3.42 gm, 22 mm) GOOD Very Fine and Ve
ry Rare.

279  
ISLAMIC COINS, ABBASID, al-Radi, Gold Dinar, (2.51gm, 26mm) Mah al-Basra 3
24h, (A 254.1) Very Fine and Rare.
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280  
Abbasid, al-Mu'tazz (251-255h), Dirham, (2.45gm, 24mm) Samarqand 253h, (A 2
36,1). some weakness in margins, otherwise about Extremely fine.

281  
ISLAMIC COINS. ABBASID. al- Mustakfi (333-334h), Silver Dirham, (2.93gm, 24
mm) Madinat al- Sa lam 334h, with heir Abu’l H asan Muhammad, (A 263). Very fine &
Rare.

282  
ISLAMIC COINS, ABBASID, temp. Harun al-Rashid, Fals, (2.94gm, 21mm) Balkh
187h. Citing: Eisa. Good Very fine.

283  
ISLAMIC COINS, ABBASID, AE fals, temp: al,mansur. (1.76gm, 18mm) 142h mint
of Balkh. Very Fine and Rare.

284  
Abbasid; temp. al-Mahdi (158-169h), fals, al-Yamama 169h, rev., in field: al-Khalif
a al-Mahdi | Muhammad | Amir al-Mu'minin | Hajar. (1.72 gm, 18 mm) Fine and Extreme
ly rare, Unpublished for date.

285  
Abbasid AE Al-Rafiqa AH 187, Al-Rashid (AH 170-193 / AD 786-809) Square sha
pe, (3.87gm, 26mm) Very Fine & Rare.

286  
ISLAMIC COINS, Abbasid, al-Musta’sim, Dirham, (2.93gm, 24mm) Irbal 649h, So
me surface scratch, very fine and very rare.

287  
Islamic Coins, Abbasid, al-Mustansir (622-640h), silver dirham, (2.90gm, 22mm)
Madinat al-Salam 637h, good Very Fine.
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288  
Islamic Coins, Abbasid, al-Mustansir (622-640h), silver dirham, (3gm, 21mm) Mad
inat al-Salam 637h, Extremely fine.

289  
ISLAMIC COINS, Abbasid, al-Musta’sim, 1/2 Dirham, (1.42gm, 19mm) Irbal 648h,
Some surface scratch, very fine and extremely rare.

290  
Abbasid bronze pendants Sura 112 [al-ikhlas]: allah ahad allah/es-samad lem yali
d/ wa lem yūlad wa lem yakun/lahu kufū ahad in five lines; (5.84gm, 30mm) Very Fine.

291  
ISLAMIC. ABBASID SILVER RING. INSCRIBED.Hasbi Allah, 800 - 900 A.D. (0.85
gm, 14mm) Very Fine.

292  
Umayyad, anonymous, copper fals, (5.45gm, 21mm) abd al' malik, dated 86h. No
mint. Good Very Fine.

293  
SAMANID: Abd al-Malik b Nuh. Dirham, Mint: bukhara 346h. (3.31gm, 30mm) Go
od Very Fine, Scarce.

294  
Islamic Coins, Samanid, Nasr II b. Ahmad, AR dirham, (3.60gm, 30mm) Samarqa
nd 321h, good Very Fine.

295  
Islamic Samanid, Nuh b. Nasr (331-343h), Dirham. (3.42gm, 29mm) Bukhara 339
h. Extremely fine.
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296  
Islamic coins, Samanid Ahmad II. bin Ismail 907-914 (295-301 AH) Dirham. (2.87g
m, 32mm) Mint: Andrabah 300h. Obverse citing name (ibrahim).

297  
Samanids, Nasr II bin Ahmad (AH 301-331 / AD 914-943) Samarqand 324h. (3.62
gm, 30mm) Obverse First part of kalima in three lines across field, letter "'ط" below. Goo
d Very Fine, Rare type.

298  
Samanids, Nasr II bin Ahmad (AH 301-331 / AD 914-943) Nisabur 324h. (2.37gm,
27mm) Obverse First part of kalima in three lines across field, citing “mohammad” belo
w. Very Fine & Rare.

299  
BUWAYHID: Qiwam al-Dawla, b. Baha’ al-Dawla, 1012-1028, AR "dirham", (3.56g
m, 31mm) Shiraz, AH407, Extremely fine, Donative type.

300  
Buwayhid (Buyid) Mu'izz al-Dawla Ahmad b Buwayh (AH 328-356). Ramhormazd
347h. (4.85gm, 28mm) About Extremely Fine & Rare.

301  
BUWAYHID (BUJID): Imad al-Dawla Abu'l-Hasan 'Ali b Buwayh (AH 322-338) isba
han 323h. (3.47gm, 29mm) Good Very Fine, Clear mint and date. Very Rare.

302  
SAFFARIDS Ahmad b. Muhammad, AH 311-352 AR Dirham. (3.22gm, 30mm) Mi
nted Sijistan, citing: al-husayn bin Bilal. 320h, Good Very Fine & Rare.

303  
GHAZNAVID: Muhammad, 1030, AR dirham, 2.77gm, 22mm, ([balkh], ND, A-161
7, zafar above obverse, Very Fine & Very Rare.
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304  
ISLAMIC COINS, Buwayhid, Rukn al-dawla Abu Shoja. (c.362-372h) Madinat al's
alam. 364h. (3.24gm, 26mm) About Extremely Fine.

305  
ISLAMIC COINS. Banijurid. Ahmad b. Muhammad b. Ahmad (c.286-297h), Sama
nid overlord Isma’il b. Ahmad, Silver Dirham, (2.62gm, 26mm) Balkh 292h, (A 1435). Cl
eaned, light toned, good extremely fine and rare.

306  
SELJUQ OF KIRMAN: Qawurd, 1048-1073, AR dirham (4.54gm, 26mm) Jiruft, AH
447, A-1698, citing the ruler as Qara Arslan Beg, as on all his coins, with a reverse die
with his laqab 'imad al-dawla, but without the Seljuq overlord Chaghri Beg. Extremely R
are.

307  
ISLAMIC, Persia (Pre-Seljuq). Ghaznavids. Yamin al-Dawla Abu'l-Qasim Mahmu
d. AH 388-421 / AD 998-1030. AR Dirham (2.78gm, 19mm) Bilingual type. Mahmudpur
(Lahore) mint. Dated AH 418. Album 1610. Very Fine & Rare.

308  
ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AV dinar, (6.40gm, 25mm) Baghdad, AH677, A-212
6.1, bold mint & date, lovely Very Fine to Extremely Fine, Rare.

309  
Samanid, Nuh b. Nasr (331-340h), dinar, (4.30gm, 23mm) Naysabur 332h, with di
e-engraver's signature at 9 o'clock in obverse margin, (SNAT XIVa, 469), almost good v
ery fine.

310  
Buwayhid, Abu Kalijar, dinar, `Uman 432h, (5.01gm, 24mm) (Treadwell Um432G;
Oman p.138), Good fine and rare.

311  
Buwayhid, Baha al-dawla (379-403h), dinar, Suq al-Ahwaz 398h. (Album 1573) W
eight: 3.35 gm, Size: 25 mm, EXTREMELY FINE
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312  
ISLAMIC SAMANID; Nuh bin Nasr (AH 331-343) AV dinar, Nishapur mint, citing M
ustakfi Date : 341H. Zaffar/victory. Weight : 4.04 gm, Size : 23 mm. ABOUT EXTREMEL
Y FINE.

313   
 ISLAMIC COINS. RASSID (FIRST PERIOD). al-Hadi ilâ'l-Haqq, Silver Sudaysi,
(0.37gm, 14mm) Sa'da, undated, (A 1066). Extremely fine. Scarce.

314  
ISLAMIC COINS. RASSID (FIRST PERIOD). 'Ubayd Allah al-Mahdi, Silver Suday
si, (0.49gm, 14mm) Sa’da, undated, About extremely fine. Rare.

315  
Mongol Great Khans coin AE jital, (3.29gm, 31mm) minted at Harat AH 615, Geng
his Khan. Very Fine and Rare.

316  
ISLAMIC COINS. RASULID; al-Nasir Salah al-din Ahmad (803-827h), Silver Dirha
m. al-Mahjam 809h, with a lion on center. Weight: 1.94 gm, Size: 24 mm. Very Fine.

317  
ISLAMIC, Rasulid, al-Mu'ayyad Da'ud (696-721h), silver dirham, (2.09gm, 26mm)
Addan, 721h, Very Fine, scarce.

318  
AYYUBIDS OF YEMEN, AL-NASER AYYUB, 598-611 AH/ 1202-1214 AD, AR DIR
HAM, (1.83gm, 23mm) 745h. Zabid. Good Extremely Fine.

319  
AYYUBIDS OF YEMEN, AL-NASER AYYUB, 598-611 AH/ 1202-1214 AD, AR DIR
HAM, (1.88gm, 23mm) 741h. Adan. Good Extremely Fine.
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320  
ISLAMIC, Ayyubids. Yemen. Mu'izz al-Din Ism'ail, AH 593-598 / AD 1197-1202. Di
rham. (2.17gm, 23mm) Addan 596h, Album 1092. Nicely toned. Extremely fine.

321  
RASSID: al-Mahdi Ahmad, 1249-1258, AR dirham, (1.86gm, 24mm) al-Mada, AH
649, A-1085, Extremely rare & Extremely Fine.

322  
Ayyubid of Yemen: al-Mas'ud Yusuf, citing al-'Adil Abu Bakr & his heir al-Kamil Mu
hammad, (1.86gm, 23mm) Addan, A-1096.

323  
ISLAMIC COINS. ILKHANID. Uljaytu, Silver 6-Dirhams, (11.79gm, 31mm) type C,
Sabzevar 714h. (A 2187). About Extremely Fine & Rare.

324  
AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham (2.02gm, 22mm) z
abid, AH602, A-1094.3, superb strike, choice Extremely Fine.

325  
ILKHAN MONGOLS, HULAGU KHAN, 654-663 AH / 1256-1265 AD, AR DIRHAM,
(2.73gm, 27mm) 658h. basta mint. Good Very Fine.

326  
Sultan Tahmasp I (930-984 AH/11524-1576), silver 2 Shahi, mint: nimruz undated.
Weight: 5.17 gm, Size: 26 mm. Beautiful Calligraphy, About Extremely Fine & Rare.

327  
Islamic - Mongol Dynasties, ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR dirham,
(4.29gm, 25mm) kashan. Dared: 704h, About Extremely Fine.
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328  
Ghazan Mahmud, AH 694-703 / AD 1295-1304, silver 6 dirhams, (4.24gm, 26mm)
firuzan, dated: 700h. Very Fine and Rare.

329  
ILKHANIDS, ABU SA’ID BAHADUR KHAN, 716-736 AH / 1316-1335 AD, GOLD
Dinar, (8.56gm, 24mm) struck at Baghdad 722 AH, Extremely fine, DILLER 525

330  
Islamic Coins, Mongol Dynasties ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR dirha
m, (2.24gm, 22mm) mint: golshahr 6(9)6h. Very Fine and Rare mint

331  
ISLAMIC COINS. ILKHANID. Abu Sa’id, Gold Dinar, (4.53gm, 20mm) type F, Tabri
z 724h, (A 2208), Good extremely fine.

332  
SAFAVID: 'Abbas I, 1588-1629, AV mithqal, (3.84gm, 16mm) lar, A-2627, type B
(sic), with mint name in central elongated lozenge, Extremely Fine & Very Rare.

333  
Safavid kingdom. Tahmasp I. AH 930-984/AD 1524-1576. 1/4 Ashrafi -Herat- unda
ted. (0.95gm, 13mm) Very Fine.

334  
GREAT SELJUQ (Pre-Mongol). Tughril beg, GOLD Dinar. Nishapur 433h. A-1665.
Weight: 2.12 gm, Size: 23 mm. Good Very Fine.

335  
Ottoman Empire, Suleyman I (AH 926-974/1520-1566 AD), Sultani, AH 926 (152
0), Halab, (3.29gm, 20mm) Very Fine.

NBJ the Art of Numismatic •
Auction 4 •
14 April 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



250

400

200

40

40

50

50

50

336  
OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani, (3.47gm, 21mm) Siroz,
AH926, A-1317, nice strike, Very Fine.

337  
Fatimid, al-Mustansir (427-487h), Dinar, (3.45gm, 23mm) Trablus 471h, (A 719.2).
Good Very Fine to Extremely fine.

338  
Ziyadid dinar; Ali b. Al,Muzaffar (434-442h). AV Dinar, mint of zabid, dated: 440h?.
Weight: 2.50 gm, Size: 24 mm. Almost Extremely Fine.

339  
Seljuks of Rum, Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw, AR Dirham (2.88gm, 22
mm) 1246-1250 AD. Gunia, 64?. Extremely fine.

340  
ISLAMIC. Seljuks of Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 63
4-644 / AD 1236-1246). Dirhem. (3.02gm, 25mm) Siwas. Dated AH 643. About Extreme
ly fine.

341  
Ilkhanid: Abu Sa'id, (717-736). AE fals, (4gm, 26mm) Sunface within quatrafoil bor
der / legends around. Mint of Samarqand.? Undated. Very Fine.

342  
Great Mongols (Chingizid). Anonymous Interregnum Coinage. In the name of Mali
k of Kurzuwan, anonymous Æ jital. (4.29gm, 20mm) Kurzuwan, AH 603-670s / AD 1206
-c.1227-1270s. Date unclear, Very Fine.

343  
ILKHAN; Abaqa, AH 663-680 (AD 1265-1282). AE fals. Mint off the flan. Qa’an al
-’adil.on the obverse. Weight: 2.78 gm, Size: 24 mm. Fine.
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344  
Fatimid, al-Hakim (AH386-411 / 996-1020 AD), Silver ½-Dirham, (1.25gm, 19mm)
rahba, Unusual mint. Date: 38?. Very Rare.

345  
FATIMID, AL-MU'IZZ (341-365h), Dirham, (1.39gm, 20mm) Trablus dated: 3,,3. Cr
udely struck and with two severe flan splits, Very rare.

346  
FATIMID, AL-MU‘IZZ (341-365h). Dirham, (3.54gm, 27mm) possibility pilastin, Un
dated.

347  
ISLAMIC COINS. FATIMID. al-Hakim, Silver ½-Dirham, (1.13gm, 21mm) Misr date
384h, Very Fine and Rare.

348  
FATIMID: Anonymous, 9th/12th century, bronze weight (2gm, 13mm) (A-746W) in
scribed on one side, assigned to the Fatimid period by calligraphic style, Very Fine, Extr
emely Rare.

349  
FATIMID: Anonymous, 9th/12th century, bronze weight square shape, (1.40gm, 13
mm) inscribed on one side, assigned to the Fatimid period by calligraphic style, Very Fin
e, Extremely Rare.

350  
Almohads (North Africa). al-Muwahhidun. Anonymous issues. 13th-14th centuries.
AR Millares Christian imitation in Spain. Degraded religious legend in three lines / Conti
nuation of degraded religious legend in three lines. Hazard 1101; Lavoix -; Album 498;
Weight: 1.57 gm, Size: 20 mm, Extremely Fine.

351  
Safavid; Shah Tahmasp II, 1135-1145 AH/1722-1732, Silver Abbasi, Mint of ghazv
in 1132h, Obverse: shah Tahmap II couplet, Mint and date below. Reverse: Shia kalima
with Ali wali allah, the names of 12 shia Imams around. Weight: 5.34 gm, Size: 26 mm.
Very Fine & Rare.
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352  
SAFAVID DYNASTY. Shah Sultan Hussain. 1694-1722 AD. AR Abbasi ghazvin, d
ated: 1133h. (5.31gm, 25mm) Very Fine.

353  
Hotaki Afghan, Ashraf (1137-1142h), abbasi, (4.56gm, 24mm) Qazwin 1139h, (Alb
um 2720), Good very fine, Rare mint.

354  
KARIM KHAN ZAND, ABBASI, TABRIZ (DATED 1181AH) TYPE C, ALBUM 2800.
(4.52gm, 25mm) Obv: meaning; “the Sun & the Moon became gold and silver/ from the
rightful Imam (the 12th Shi’a leader) the owner of the time”. Rev: mint & date inside cart
ouche with ruler's evocation, ya karim. And counter mark(rayej). Good Very Fine and R
are type.

355  
AFSHARID DYNASTY, Ibrahim, before his Coronation. AR ashrafi. (4.50gm, 24m
m) Isbahan mint, 1161 AH. Rare. Choice Extremely Fine. Toned.

356  
AFSHARID: Adil/Ali Shah, Silver Abbasi, (4.54gm, 24mm) Mint of Isbahan, AH 11
60, Obverse: Adil shah Couplet, Mint and date below. Reverse: Shia Kalima with Ali wali
allah. About Extremely Fine.

357  
ZAND KARIM KHAN (1166 - 1193 H. / 1753 - 1779) Shahi (4.53gm, 23mm) 1174
H, Rekab. Good fine, Rare.

358  
KARIM KHAN ZAND, 2-ABBASI, Dar al, Elm SHIRAZ MINT, AH 1182/AD 1768,
(4.57gm, 22mm) TYPE C, KM #523, ALBUM 2796. Good Extremely Fine.

359  
AFSHARID, Ibrahim, 1161 AH / 1748 AD, AR Abbasi, (4.47gm, 22mm) struck at Q
azwin in 1161 AH before his formal enthronement, Type Z, Album 2762. Good Very Fin
e, Rare.
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360  
ZAND: KARIM KHAN, AR ABBASI, (4.57gm, 21mm) MINT OF Dar al-Ibadeh Yaz
d, (1166-1193 AH/1753-1779 AD), Rare, about Extremely Fine.

361  
Afsharid, Shah Rukh (1161-1210h), mohur gold (10.93gm, 20mm) Mashhad mugh
adas minted, undated (Album 2779; Rabino 414) Extremely fine, Scarce.

362  
ZAND; Karim Khan, 1753-1779, AV ¼ mohur, Kashan, AH1190, A-2791. Weight:
2.73 gm, Size: 21 mm. About Extremely Fine.

363  
ISLAMIC, (Post-Mongol). Qara Qoyunlu. (5.01gm, 24mm) Jahan Shah. AH 837-8
72 / AD 1434-1467. AR Tanka Countermarked issue. Dated AH 839. Host Coin Fine, co
untermark Near Extremely Fine. Lightly toned.

364  
ILKHANIDS of PERSIA, Abu Saeed. 1317-1335 AD. AR 2 Dirhem (3.59gm, 22m
m) Sivas mint, dated 723 AH. Fantastic strike. Choice FDC. Fully lustrous. Rare in this c
ondition.

365  
Zand, KARIM KHAN ZAND, ABBASI, (4.53gm, 22mm) Rekab mint (DATED AH 11
78) Court mint of Rekab. Obverse Full mint name and date. Reverse the usual Shi'a for
mula. Extremely fine, Rare.

366  
Safavid Tahmasp I (AH 930-984) silver 2-shahi, (7.82gm, 22mm) yazd mint, AH93
0, Obverse: Full titles and the name of the ruler around a cartouche with mint and date i
nside. Reverse: The usual Shi’a legend in the center with the names of 12 Shi’a imams
around it. Album #A2606. Very Fine.

367  
QASIMID IMAMS OF YEMEN, AR KABIR. AL-MANSUR ALI I 1189-1224 AH/177
5-1809 AD. Mint: San’a. (1.22gm, 18mm) Extremely fine, Rare for condition.
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368  
Qara Qoyunlu. Sultan Husayn Barqara. 3rd reign, 873-911/1469-1506. AR tanka.
Behbud' mint. (4.11gm, 18mm) Extremely fine, scarce.

369  
AQ QOYUNLU, Ya'qub (Abul Muzaffar) 883-896 AH / 1478-1490 AD, AR Tanka,
(4.06gm, 19mm) struck at Amul, ND, type of Album 2520, Extremely fine.

370  
Tahmâsp, 930-984 H./1524-1576 AD, Silver 1/2 Shahi, (1.92gm, 19mm) Mint of B
arfurushdeh, Album-2602. Very Fine and Scarce.

371  
ISLAMIC, Persia (Post-Mongol). Timurids. Timur (Tamerlane), AH 771-807 / AD 1
370-1405. Silver Tanka, (1.55gm, 17mm) citing Timur Tamerlane, the nominal Chaghata
yid overlord, Mahmud Khan, and the Timurid heir apparent Muhammad Sultan, mint: Sa
marqand 799h. Album 2387. Well Struck and with light patina, otherwise, About Extrem
ely Fine & Rare.

372  
ISLAMIC, Persia (Post-Mongol). Timurids. Timur (Tamerlane), AH 771-807 / AD 1
370-1405. Tanka, (1.56gm, 16mm) citing Timur Tamerlane, the nominal Chaghatayid ov
erlord, Mahmud Khan, and the Timurid heir apparent Muhammad Sultan, mint Samarqa
nd 782h. Very Fine and Rare.

373  
TIMURID: Abu'l-Qasim Babur, 1447-1457, AR tanka, (1.25gm, 14mm) AH851, Ast
ar Abad, A-2420.2, Rare.

374  
ISLAMIC, Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirh
am. (1.47gm, 17mm) Qa’an al-’Adil type, mint: Damghan 6(7)2h. Album 2135, Very Fine
and Rare.

375  
SAFAVID AE Copper Mint Esfahan. Weight: 21 gm, Size: 24 mm.
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376  
ILKHANID TO SAFAVID PERIOD, Civic issue. Æ Fulus (9.32gm, 27mm) Eastern t
ype, mint: yazd. Deer walking left / Legend. Brown reddish and earthen patina. Choice
Very Fine. Rare.

377  
Timurid. Æ. Dar al,blad balkh? mint. (5.51gm, 26mm) Overstrike over an earlier co
in, date 859h, Very Fine and Very Rare.

378  
Safavid, Anonymous Civic Coinage. AE falus Yazd mint. Uncertain date. (16.64g
m, 23mm) Dragon seizing a gazelle trying to run away. Very Fine.

379  
Islamic, Great Mongols, Chingiz Khan. (AH 602-624) AE Jital. (3.75gm, 22mm) Q
unduz mint. عدل “adl” above tamgha, Rider on horseback left. Good Extremely Fine & R
are.

380  
ISLAMIC, Mongols. Great Khans. temp. Chingiz (Genghis), AH 602-624 / AD 120
6-1227. Jital, (3.97gm, 22mm) Qunduz, AH 618 = AD 1221/2. Rev. Bow and arrow. Albu
m 1972. A very attractive example. Good Very Fine and Rare.

381  
GREAT MONGOLS Chingiz Khan AE Jital. (3.18gm, 16mm) AH 602-624 / AD 120
6-1227 Ghazna mint, Obverse: Jou in ornate hexilobe within square border / Reverse:
Ghazna in small circle in centre, date around. Extremely Fine and Extremely Rare.

382  
GREAT MONGOLS, Möngke, 1251-1260, AE jital, Shafurqan, AH657, A-1978B,
month of Ramadan (before the date). 3.84 gm, 16 mm, Clear month & date, Good Very
Fine and Very Rare

383  
GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital, (3.91gm, 16mm) NM, ND,
A-1969, anonymous issue with title al-khaqan / al-`adil / al-a`zam on obverse, citing the
Abbasid caliph al-Nasir on reverse, slightly off-center. Very Fine and Rare.
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384  
GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital, (2.81gm, 16mm) NM, ND,
A-1969, believed struck at Ghazna during Mongol advance towards the Indus River, cha
sing the last of the Khwarizmshahs, Manguberni, About Extremely Fine. Rare.

385  
Khwarezmshahs: 'Ala al-Din Muhammad II, (1200-1220/AH 596-617), AE jital. (3.
18gm, 16mm) Ghazna, Obv: As-sultan/al-azam Ala/ud-dunya wa ud-d/in. Rev: Abul fat
h/Muhammed bin/as-sultan. Extremely fine.

386  
QALHATI AMIR: Muhammad, 1521-1534, AR "dirham" Jarun, (1.18gm, 14mm) A
H(9)34, A-1944D, obverse al-sultan / muhammad shah, reverse darb / jarun / sana /, ty
pical crude strike, Very Fine, Extremely Rare.

387  
Islamic Coins, Qarlughids, Saif al-Din al-Hasan (in Sind 1239-49), Tanka, (10.98g
m, 27mm) mint off flan, AH631, naming the Abbasid caliph, al-Mustansir (G&G. SS.10;
Album 1813.2; R.3284), some dark toning, very fine, scarce.

388  
INDIA, Independent States. Farrukhabad. emp. Ahmad Khan Bagash. AH 1164-11
85 / AD 1750-1771. AR Rupee, (11.28gm, 29mm) In the name and types of the Mughal
emperor Alamgir II (AH 1167-1173 / AD 1754-1759). Ahmadnagar Farrukhabad mint. D
ually dated AH 1173. areas of peripheral weakness. Very Fine.

389  
Ahmad Shah Durrani. 1747-1772. AR Rupee (11.38gm, 24mm) multan mint. Date
d AH 1167; RY 14 (1761) Arabic legend. KM 103. About Extremely Fine.

390  
Indian Coins - Mugul Coinage, INDIA, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161,
A.D. 1719-1748), silver rupees, (11.33gm, 24mm) Shahjahanabad mint, 1141, Rare typ
e.

391  
India Mughal Muhammad Shah Silver Rupee, (11.30gm, 23mm) Kora mint AH 114
5 RY, date: 15. Good Very Fine.
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392  
Shah Jahan, Ahmadabad, Silver Rupee, (11.41gm, 22mm) AH 1034/ Ahad RY, Ob
v: kalima shahada, below zarb, Rev: "saheb-e-qiran sani" shahjahan badshah ghazi, Go
od Very Fine.

393  
INDIA Mughal Coins Silver Rupee, (11.28gm, 22mm) mint: lahur, month, farvardin,
border of wreath on both sides, very fine, Rare type.

394  
INDIAN COINS. Mughal. Alam gir II, Silver Rupee, (11.35gm, 23mm) date: 3 (A.H.
1068-1118, A.D. 1658-1707), Lakhnau (Lucknow) Mint, RY 45, (KM.300.54). Nearly extr
emely fine.

395  
INDIA, MUGHAL, Muhammad Shah (1719-48): Silver rupee, 11.33gm, 23mm, Sh
ahjahanabad, RY 2. Obverse Legend, including AH date 115x. Reverse Legend, includi
ng mint name Shahjahanabad, and regnal year 2. Almost Extremely Fine & Rare.

396  
INDIA, MUGHAL, Shah Jahan (1628-58) AR rupee, (11.44gm, 21mm) Akbarnaga
r, AH 1044. Obverse Legend arranged in central square and eight exterior panels; AH d
ate 1044. Reverse Legend, arranged as on the obverse, including mint name Akbarnag
ar and regnal year 7. About Extremely Fine.

397  
Indian, Mughal Aurangzeb Tatta Mint AH 1101 RY 33 Silver Rupee. (11.27gm, 21
mm) Good Extremely fine.

398  
MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.46gm, 23mm) Ahmadabad, AH106
8, KM-272.1, about Extremely Fine.

399  
INDIA, MUGHAL, Muhammad Shah (1719-48): Silver rupee. (11.31gm, 23mm) Ko
ra Mint, AH 1141 RY 14. Good Very Fine.

NBJ the Art of Numismatic •
Auction 4 •
14 April 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



90

100

20

50

40

200

40

40

400  
Mughal Akbar Rebellion Issue of Jahangir Allahabad Mint KM 97.1 Silver Rupee.
(11.13gm, 19mm) Very Fine.

401  
Indian, Mughal Akbar Kabul Mint RY 49 Silver 1/2 Rupee Coin. (5.69gm, 18mm) E
xtremely fine.

402  
INDIA, Gujarat Sultanate, Nasir ud-din Mahmud Shah III (AH 944-961/1537-1553
AD), Copper Double Falus, (11.03gm, 19mm) Good Very Fine.

403  
Khwarezm shah Ala ud-Din Muhammad (1200-1220), Several Bulls Jitals, (3.32g
m, 14mm) The obverse shows the familiar bull. With some text on the rump. Pishawer.
Rev: Al-Sultan al-Azam, Abu l'Fath Muhammad bin Sultan. Very Fine, Rare mint.

404  
Khwarezm shah Ala ud-Din Muhammad (1200-1220), Bulls Jitals, (3.09gm, 14m
m) The obverse bull. With some text on the rump. Adl. Rev: Al-Sultan al-Azam, Abu l'Fa
th Muhammad bin Sultan. Extremely Fine.

405  
Ottoman Empire; Mahmûd I, 1143-1168 H./1730-1745 AD. Abbasi or Onluk 1143
H, (4.32gm, 22mm) Ganja. Pere 570 K./M. (Azeerbaijan) with a counter mark (Rayej). V
ery Fine and Very Rare type.

406  
OTTOMAN AR QURUSH of ABDULHAMID I AH 1187/1 KOSTANTINIYE MINT, (1
8.63gm, 38mm) Obv: Tughra; knot between two arrows to right; below, mint formula and
date. Extremely fine.

407  
OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Islambol (Istan
bul). Dated AH 1171//83 (1770 AD), 19.52gm, 37mm, Obv: Toughra within border of pell
ets. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date; all within border of pellets. Extremely
fine.
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408  
Ottoman Empire. Mahmud I. 1143-1168/1730-1754. AV. Zinjirli Altin (Misr-Cairo),
A.H. 1143. (3.46gm, 19mm) Lovely Strike Choice Extremely Fine.

409  
QALHATI AMIR, king of Hormuz temp Turanshah II, 1437-1456 AH, AR larin. (4.9
5gm, 33mm) Very Fine & Extremely Rare.

410  
DUTCH CEYLON: AR "Fishhook" Larin, 16th-19th century. (4.76gm, 21mm) Barb
arous Arabic inscriptions. Very fine.

411  
Ilkhanid; Baydu (694h), AR medallion or coin, obverse: rabbit on reft, reverse: bay
du junevarti. Weight: 0.87 gm. Size: 17 mm. About Extremely fine and Extremely Rare.
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